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Turpinās Krustpils parka la-
biekārtošanas darbi, kas notiek 
projektā “Publiskās ārtelpas iz-
veide un labiekārtošana Rīgas 
ielā 205, Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā”. Pašlaik teritorijā no-
risinās labiekārtojuma elemen-
tu, rotaļu iekārtu un aprīkojuma 
uzstādīšana.

Projekta īstenošanas gaitā 
jau izbūvēti nozīmīgi infrastruk-
tūras elementi  – inženiertīkli 
(ūdensapgāde un kanalizācija, 
elektroapgāde, elektronisko 
sakaru tīkli), gājēju celiņi, kā arī 
centrālais laukums. Parka teri-
torijā izbūvēta miglas strūkla-
ka. Uzstādīts ūdens brīvkrāns, 
informatīvie stendi, velono-
vietnes, un atkritumu urnas, kā 
arī veikti teritorijas apzaļumo-
šanas darbi. 

Projekta mērķis ir publis-
kās ārtelpas, parka teritorijas 
daudzfunkcionālās vides at-
tīstīšana, uzlabojot iedzīvotāju 
dzīves vides kvalitāti, nodroši-
not tā pieejamību visām vecu-
ma grupām. Kopējās projekta 
izmaksas ir 1  338  350,71  EUR, 
no kurām 800  000,00  EUR ir 
ERAF finansējums (59,78 %) un 
538  350,71  EUR ir pašvaldības 
finansējums (40,22 %).

Projekta īstenošanas ter- 
miņš līdz 2026.  gada 31.  de- 
cembrim.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Attīstības plānošanas un investīciju  

nodaļa

25. aprīlī visā Latvijā norisi-
nāsies Lielā Talka 2026. Katru 
pavasari, jau 19. reizi visā Latvi-
jā, cilvēki apvienojas kopīgam 
mērķim – sakopt apkārtējo vidi 
un padarīt mūsu valsti tīrāku un 
skaistāku. Arī šogad Lielā Talka 
aicina iedzīvotājus aktīvi iesais-
tīties. Jēkabpils novada pašval-
dība aicina iesaistīties iedzīvo-
tājus, uzņēmumus un citus ko-
lektīvus, piedalīties un sakopt 
vai labiekārtot kādu vietu mūsu 
novadā. 

Kolektīvās talkas var pie-
teikt Lielās Talkas mājaslapā, 
reģistrācija pieejama vietnē: 
talkas.lv. Reģistrējoties jāno-
rāda talkošanas vieta, tās ap-
raksts, atbildīgā persona un 

tās kontakti. Tad šīs vietas tiek 
izskatītas un reģistrētas Lielās 
Talkas kartē. Līdz ar to talkotā-
ji var saņemt talkošanas maisus. 
Ja talka ir reģistrēta, tad attie-
cīgi tiks organizēta savākto at-
kritumu izvešana no šīs talkas 
vietas. Pēc talkas ir svarīgi pa-
ziņot par talkas maisu savākša-
nas vietu.

Ir pieejama arī solo un duo 
talkošanas vietu karte, kur ie-
dzīvotāji var reģistrēties, ja 
talkos pa vienam vai ģimenes 
lokā. Arī šie talkotāji var saņemt 
talkas maisus, bet tos jānovie-
to tuvākajās kolektīvajās reģis-
trētajās vietās. Talkošanas maisi 
tiks piešķirti tikai tiem talkotā-
jiem, kuri būs reģistrējušies Lie-

lās Talkas mājas lapā!
No 20. līdz 24. aprīlim būs 

arī vieglo automašīnu bezmak-
sas riepu nodošanas akcija. Uz-
rādot automašīnas tehnisko 
pasi, varēs nodot četras riepas. 
Riepas varēs nodot: Jēkabpils 
pilsētā, SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” teritorijā, plkst. 7.00–
19.00 (pusdienas pārtraukums 
plkst. 13.00–14.00); Aknīs-
tē, Skolas ielā 1A, plkst. 9.00–
17.00; Viesītē, Smilšu ielā 39B, 
plkst. 9.00–17.00;

25. aprīlī būs arī bezmaksas 
lielgabarīta atkritumu nodoša-
nas akcija Jēkabpils, Aknīstes 
un Viesītes pilsētās. Jēkabpils 
pilsētā, SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” teritorijā, plkst. 7.00–

19.00 (pusdienas pārtraukums 
13.00–14.00); SIA “SPAAO” 
Zvaigžņu ielas šķirošanas lauku-
mā no plkst. 8.00 – 17.00. Aknīs-
tē, Skolas ielā 1A, no plkst. 9.00 
līdz 17.00. Viesītē, Smilšu ielā 
39B, plkst. 9.00–17.00. Tiks pie-
ņemti lielgabarīta atkritumi  – 
gultas, matrači, mēbeles u.c. 
Elektropreces un bīstamie at-
kritumi netiks pieņemti. 

KONTAKTINFORMĀCIJA. 
Jautājumu gadījumā aici-
nām sazināties ar Lielās tal-
kas koordinatori Jēkabpils 
novadā Ritu Audriņu, tālr. nr.  
29169675; e-pasts: rita.audri-
na@jekabpils.lv.

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Jēkabpilī turpinās Krustpils parka 
labiekārtošanas darbi

Lielā Talka Jēkabpils novadā!



Jēkabpils novada vēstis2

Noslēdzies konkurss uz Salas un Sēlpils pagasta 
pārvaldes vadītāja vietu un amatā apstiprināts Gusts 
Jansons. Jēkabpils novada pašvaldība ārējo konkur-
su uz Salas un Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāja 
amatu izsludināja šī gada 2. martā un pieteikšanās 
noslēdzās 13. martā. Pašvaldībā tika saņemti 6 pie-
teikumi. Pretendentu vērtēšanas komisija uz nākamo 
interviju kārtu aicināja visus 6 amata pretendentus. 
Pēc izvērtēšanas Salas un Sēlpils pagasta pārvaldes 
vadītāja amatā apstiprināts G. Jansons.

G. Jansons absolvējis Latvijas Universitātes Eko-
nomikas un vadības fakultāti, iegūstot Sociālo zināt-
ņu bakalaura grādu vadībzinātnē. No 2024.  gada 
līdz šim strādāja SIA “LV Roads” par būvdarbu vadī-
tāja palīgu, tāmētāju, strādājis arī Jēkabpils novada 

Dignājas pagasta pārvaldē par 
saimniecības daļas vadītāju un 
Labklājības ministrijas Nodarbi-
nātības valsts aģentūras Rīgas 
reģionālajā filiālē kā nodarbinā-
tības organizators, kā arī guvis 
vērtīgu pieredzi, strādājot citās 
darbavietās. Amata darba pie-
nākumus sācis pildīt no 2026. gada 1. aprīļa. Atgādi-
nām, ka izmaiņas Salas pagasta pārvaldē tika veiktas, 
jo no 2026. gada 27. februāra līdzšinējā Salas pagas-
ta pārvaldes vadītāja Anita Bārzdiņa izbeidza darba 
tiesiskās attiecības ar Jēkabpils novada pašvaldību. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās  
komunikācijas nodaļa

Līdz ar pavasara iestāšanos 
Jēkabpils novadā atsākas aktīvāki 
darbi pilsētvidē un novada terito-
rijās – tiek sakārtotas ielas, plāno-
ti apstādījumi un virzīti attīstības 
projekti. Martā paveikts daudz, un 
šajā apkopojumā sniedzam īsu ie-
skatu svarīgākajos darbos.

Marta sākumā speciālisti vei-
kuši ielu un ceļu apsekošanu nova-
dā, un uzsākuši dažādu bojājumu 
novēršanu, kas radušies ziemas 
uzturēšanas darbu laikā. Darbi no-
risinās gan Jēkabpils pilsētā, gan 
novada pagastos. Novada pilsētās 
pakāpeniski tiek aizpildītas avāri-
jas bedres ielās, kā arī uzsākti ielu 
kopšanas darbi pēc ziemas. Atse-
višķās vietās veikta lietus ūdens 
kanalizācijas sistēmas tīrīšana. 
Notiek arī sagatavošanās darbi 
vidi degradējošu vai cilvēku drošī-
bu apdraudošu būvju nojaukšanai.

Strādājam pie ArcGIS sistē-
mas risinājumu ieviešanas pašval-
dības darbā. ArcGIS ir program-
matūra, kas ļauj apkopot, analizēt 
un attēlot datus kartēs, palīdzot 
efektīvāk plānot teritorijas attīs-
tību un pārvaldīt infrastruktūru. 
Jau izstrādāta interaktīva karte 
ar satiksmes ierobežojumiem uz 
pašvaldības ceļiem, kas iedzīvo-
tājiem pieejama pašvaldības mā-
jaslapā (Satiksmes ierobežojumi 
09.03.2026 Jēkabpils novadā).

Tāpat notiek darbs pie vairā-
ku nozīmīgu projektu sagatavoša-
nas un iesniegšanas. Piemēram, 
“Plūdu risku novēršana Jēkabpilī 
2. kārta”, kā arī projekts par Krust-
pils dzelzceļa stacijas teritorijas 
pārbūvi. Apstiprinājums saņemts 
projektam “TEN-T ielu pārbūve 
Jēkabpilī” – tā ietvaros paredzēts 
veikt Daugavpils, Ventas un Varo-
ņu ielu pārbūvi, kas ievērojami uz-
labos satiksmes infrastruktūru un 
mobilitāti.

Paralēli notiek novada dabas 
resursu apsaimniekošana – veikts 

ūdenstilpju monitorings, kontro-
lējot skābekļa daudzumu ūdenī 
un novērtējot ūdens ekosistēmu 
stāvokli. Sagatavoti projektu pie-
teikumi Zivju fonda finansējuma 
piesaistei un veikta tirgus izpēte 
zandartu mazuļu iegādei vairā-
kām novada ūdenstilpēm. Kā arī 
notikuši reidi, lai kontrolētu mak-
šķerēšanas noteikumu ievērošanu. 
Papildus tam martā turpinājušies 
sagatavošanās darbi iespējamai 
pavasara palu sezonai. Aktīvi rit 
darbs arī pie apstādījumu veido-
šanas – veikta dzīvžogu un apstā-
dījumu apsekošana, noslēdzies ie-
pirkums par ziedu un augu iegādi, 
kā arī sastādīti plāni un veicamo 
darbu saraksts.

Ikdienā pārvalde strādā arī ar 
nekustamo īpašumu un teritoriju 
plānošanas jautājumiem. Tiek or-
ganizētas īpašumu izsoles, risināti 
zemes lietošanas jautājumi, saga-
tavoti zemes ierīcības projekti, kā 
arī izskatīti dzīvokļu apsaimnieko-
šanas, privatizācijas un īres jautā-
jumi. Šis darbs ir nozīmīga pašval-
dības funkcija, kas palīdz sakārtot 
īpašumu attiecības un nodrošina 
pārdomātu teritorijas attīstību.

Pavasarī pārvalde iesaistās arī 
jauniešu nodarbinātības un izglī-
tošanas aktivitātēs  – tiek orga-
nizēta skolēnu vasaras nodarbi-
nātība, 1. aprīlī kolektīvs uzņēma 
skolēnus Ēnu dienā, lai jauniešiem 
sniegtu iespēju tuvāk iepazīt paš-
valdības darbu.

Darbs pie infrastruktūras uzla-
bošanas, vides sakārtošanas, at-
tīstības projektu īstenošanas un 
nekustamo īpašumu jautājumu ri-
sināšanas turpinās visā Jēkabpils 
novadā. Aicinām iedzīvotājus da-
līties ar saviem ieteikumiem un 
jautājumiem, kas saistīti ar novada 
attīstību, rakstot uz Attīstības pār-
valdes e-pastu attistibas.parval-
de@jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde

Salas un Sēlpils pagasta pārvaldes vadītāja amatā 
apstiprināts Gusts Jansons

Lāsma Prande ievēlēta amatā uz nākamajiem pieciem gadiem

17. martā Rīgā notika “Lat-
vijas Būvniecības Gada balvas 
2025” pasniegšanas ceremonija. 
Jēkabpils aizsargdambja pārbū-
ves projekts saņēma Grand Prix 
(augstāko apbalvojumu) nomi-
nācijā “Inženierbūve – pārbūve”, 
apliecinot nozīmīgu un kvalita-

tīvu darbu, kas stiprina novada 
drošību un ilgtspējīgu attīstību. 

Apbalvošanas ceremonijā 
piedalījās arī Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis, priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības jautājumos Kārlis Stars 
un projekta īstenošanā iesaistītie 

profesionāļi. 
Jēkabpils novada pašvaldī-

ba izsaka pateicību visiem, kuri 
piedalījās projekta īstenošanā  – 
projektētājiem Agrim Teivenam 
un Haraldam Gailumam no “Me-
liorprojekts”, arhitektei Laurai 
Lācei, ainavu arhitektei Sintijai 

Nepartei, būvniekam “Jēkabpils 
PMK”, būvuzraugam “Firma L4”, 
Jēkabpils novada pašvaldības 
speciālistiem un visiem citiem, 
kuri snieguši savu ieguldījumu! 

Konkursā Atzinību nomināci-
jā “Fasāžu atjaunošana” saņēma 
Jēkabpils autoostas vienkāršotā 

pārbūve, projektētājs Arhilacis, 
Laura Lāce, būvnieks “Ošukalns 
celtniecība”, būvuzraugs “Preiļu 
celtnieks”. 

Pateicamies par darbu un 
lepojamies!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Konkursā “Latvijas Būvniecības Gada balva 2025” augstāko novērtējumu saņēmis Jēkabpils 
aizsargdambja pārbūves projekts

Jēkabpils novada pašvaldība 
izsludina konkursu Jēkabpils no-
vada bērnu un jauniešu vasaras 
brīvdienu nometņu organizēšanas 
projektu iesniegšanai.

Konkursa mērķis ir nodroši-
nāt pilnvērtīgu bērnu un jauniešu 
brīvā laika pavadīšanu skolēnu va-
saras brīvdienās. Līdzekļi bērnu un 
jauniešu vasaras nometņu rīkoša-
nai tiks piešķirti konkursa kārtībā, 
ņemot vērā pieteikumu iesniegša-
nas laiku un 2026. gadā budžetā 
paredzēto finanšu līdzekļu apmē-
ru, kopā – 6000 eiro. Konkurss ir 
atklāts, tajā var piedalīties jebkura 
fiziska vai juridiska persona. Vie-
nas nometnes organizēšanai fi-

nansējums no pašvaldības budže-
ta nevar pārsniegt 1000,00 eiro. 

Lai piedalītos Jēkabpils no-
vada pašvaldības izsludinātajā 
konkursā, pretendentam pietei-
kums jāiesniedz Jēkabpils nova-
da pašvaldības Jēkabpils novada 
Izglītības pārvaldē  – Rīgas iela 
150, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
LV-5202, vai elektroniski paraks-
tītu nosūtot uz e-pasta adresi: iz-
glitibasparvalde@edu.jekabpils.
lv līdz 2026. gada 28. aprīlim (ie-
skaitot). Lēmumu par finansējuma 
piešķiršanu pieņems Jēkabpils 
novada dome. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Pašvaldība izsludina konkursu bērnu 
un jauniešu vasaras brīvdienu nometņu 
organizēšanas projektu iesniegšanai

Jēkabpils novada Attīstības pārvalde 
informē par martā paveikto

Jēkabpils novada dome 
26.marta sēdē lēma noraidīt 4. 
marta kolektīvajā iesniegumā ie-
tverto prasījumu par platformā 
ManaBalss.lv uzsākto Latvijas pil-
soņu parakstu vākšanas iniciatīvu 
“Par Jēkabpils novada izglītības 
iestāžu reorganizācijas lēmuma 
Nr. 92 pārskatīšanu”.

Atgādinām, ka Jēkabpils no-
vada pašvaldībā šī gada 5. martā 
saņemts Ievas Dreimanes kolek-
tīvais iesniegums  par 2026. gada 
4. martā platformā ManaBalss.lv 
uzsāktu Latvijas pilsoņu parakstu 
vākšanu iniciatīvas “Par Jēkab-
pils novada izglītības iestāžu re-
organizācijas lēmuma Nr. 92 pār-
skatīšanu” atbalstam. Iedzīvotāju 
parakstus elektroniskā formātā 
2026. gada 6. martā pašvaldībā 
iesniedza nodibinājums “Sabied-
rības Līdzdalības Fonds”. Kolek-
tīvajā iesniegumā lūgts pārskatīt 
Jēkabpils novada domes 2026. 
gada 26. februāra lēmumu Nr.92 
par izglītības iestāžu reorganizā-
ciju un nepieļaut atsevišķu izglītī-
bas iestāžu likvidāciju vai statusa 
maiņu.

Pašvaldību likums nosaka kār-
tību, kādā izskatāms kolektīvais 
iesniegums, kas iesniegts ievē-
rojot Pašvaldību likumā kolek-
tīvajam iesniegumam noteiktās 
prasības.

Ņemot vērā, ka 26. marta 
domes sēdē dome noraidīja 4. 
marta kolektīvajā iesniegumā ie-
tverto prasījumu “Par Jēkabpils 
novada izglītības iestāžu reorga-
nizācijas lēmuma Nr. 92 pārskatī-

šanu”, pašvaldība turpina iepriekš 
minētajā lēmumā paredzēto reor-
ganizācijas procesu.

Domes priekšsēdētāja viet-
niece izglītības un kultūras jautā-
jumos Aija Vetere sēdē pateicās 
iedzīvotājiem par iesaisti un vie-
dokļa paušanu, kā arī informēja 
par to, kas šobrīd tiek darīts jautā-
juma sakārtošanā. A. Vetere:  “At-
bildīga pašvaldība ir tā, kas spēj 
ne tikai pieņemt kritiku, bet arī 
atbildīgus, smagus un objektīvus 
lēmumus. Pašvaldības uzdevums 
ir savlaicīgi apzināt demogrāfis-
kās un ekonomiskās tendences 
un tieši tas tiek darīts. Tomēr pats 
galvenais jautājums ir bērnu inte-
reses un tas, lai bērniem ir iespē-
ja iegūt kvalitatīvu, mūsdienīgu 
un konkurētspējīgu izglītību. Re-
organizācija darbojas tieši bērnu 
interesēs, jo tā nodrošina viņu 
pārcelšanos uz vidi, kurā viņiem ir 
lielākas izaugsmes iespējas. Kopš 
februāra sēdes pašvaldība ir iz-
darījusi to, ko prasa laba pārval-
dība. Esam apzinājuši katra skolē-
na plānoto plūsmu, viņu izvēles un 
nākamās izglītības iestādes. Esam 
sastādījuši konkrētus transporta 
maršrutus, kurus grasāmies nosū-
tīt visiem vecākiem, pēc tam arī 
aicināt viņus uz pārrunām lai va-
rētu izrunāt un nodrošināt, lai bēr-
niem ceļā pavadītais laiks būtu 
samērīgs. Esam uzsākuši sarunas 
ar sabiedriskā transporta pārva-
dātājiem, lai pielāgotu gan šos 
maršrutus, gan maršrutu izpildes 
laikus.

Esam apzinājuši pedagogus. 

Kā zināms, reorganizācija skar 60 
pedagogus, no kuriem 18 peda-
gogiem mums jāpiedāvā jauna 
vakance. Uz nākamo nedēļu tiks 
apkopota informācija par plā-
notajām vakancēm uzņemošajās 
skolās, lai mēs varētu nodrošināt 
skolotājiem strādāt ar pilnu valsts 
apmaksātu slodzi.”

Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētājs R. Ragainis: “Pal-
dies iedzīvotājiem par iesaisti. 
Esam uzklausījuši viedokļus un dis-
kutējuši, apmeklējuši katru izglītī-
bas iestādi un rādījuši reālos de-
mogrāfijas un ekonomikas datus. 
Daudz vēl būs jāpieliek pūļu un 
finanšu, lai mēs bērnus iespēja-
mi efektīvāk pārvadātu uz izglītī-
bas iestādes uz mājām, mums jā-
pārdomā stundu uzsākšanas laiks 
un daudzas citas lietas. Jāplāno, 
lai bērniem skolā tiktu piedāvāta 
ārpusstundu izglītība, pagarinātā 
grupa, lai bērns atbrauktu mājās 
jau izmācījies un daudzas citas 
lietas. Pie tā visa mēs strādājam 
un strādāsim, bet ir jāiet solis pa 
solim uz priekšu, lai nodrošinātu, 
ka bērni jūtas sagaidīti katrā skolā, 
jūtas piederīgi katrai skolai un lai 
šī skola, kur tā ir šobrīd, būtu tur 
arī pēc pieciem gadiem un tas ir 
liels izaicinājums.”

Pašvaldība turpinās uzsākto 
darbu pie izglītības iestāžu reor-
ganizācijas, lai nodrošinātu bēr-
niem kvalitatīvu izglītību un resur-
su efektīvu izmantošanu. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada dome pieņem lēmumu par kolektīvo iesniegumu

Informācija par SIA “Aknīstes veselī-
bas un sociālās aprūpes centrs” valdes lo-
cekli: pamatojoties uz Publiskas personas 
kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārval-
dības likumu, kapitāla daļu turētājs pēc 
valdes locekļa darba rezultātu izvērtēju-
ma var pieņemt lēmumu virzīt esošo val-
des locekli uz nākamo pilnvaru termiņu, 
un šajā gadījumā nav jāuzsāk kandidātu 
nominācijas process. SIA “Aknīstes vese-
lības un sociālās aprūpes centrs” esošās 
valdes locekles Lāsmas Prandes pēdējā 

pilnvarojuma diena bija šī gada 25. marts. 
20. martā ārkārtas dalībnieku sapulcē ka-
pitāla daļu turētāja pārstāvis, ņemot vērā 
valdes locekļa iepriekšējā pilnvaru termi-
ņā paveiktā izvērtēšanu, pieņēma lēmu-
mu izvirzīt L. Prandi uz nākamo valdes lo-
cekļa pilnvaru termiņu un ievēlēt viņu par 
SIA “Aknīstes veselības un sociālās aprū-
pes centrs” valdes locekli ar 2026. gada 
26. martu uz pieciem gadiem.

Jēkabpils novada administratīvā pārvalde, 
Kapitālsabiedrību pārvaldības nodaļa
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2026.  gada martā projektā 
Nr.4.3.1.3/1/24/A/027 “Dzīvokļu atjaunošana mā-
jokļu pieejamības nodrošināšanai Jēkabpils no-
vadā sociāli mazaizsargātām personām” ir pa-
beigta 17 dzīvokļu atjaunošana šādās adresēs:

•	Ziemeļu iela 6, Jēkabpils, Jēkabpils novads (1 dzīvoklis).
•	Ziemeļu iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads (6 dzīvokļi).
•	Ķieģeļu iela 14A, Jēkabpils, Jēkabpils novads (3 dzīvokļi).
•	Krasta iela 16, Jēkabpils, Jēkabpils novads (1 dzīvoklis).
•	Sporta iela 25, Viesīte, Jēkabpils novads (1 dzīvoklis).
•	Augšzemes iela 19, Aknīste, Jēkabpils novads (1 dzīvoklis).
•	Podvāzes iela 4, Birži, Salas pagasts, Jēkabpils novads 

(1 dzīvoklis).
•	Ziemeļu iela 22, Jēkabpils, Jēkabpils novads (2 dzīvokļi).
•	Meža iela 19, Viesīte, Jēkabpils novads (1 dzīvoklis).

14 dzīvokļu atjaunošanas darbus veica SIA “JK namu pārval-
de”, 3 dzīvokļu pārbūvi – SIA “Ošukalns 
celtniecība”.

Projekta īstenošanas rezultātā Jēkab-
pils novada pašvaldībā ir būtiski uzlabota 
mājokļu pieejamība sociāli un ekonomis-
ki mazaizsargātām personām, kuras paš-
valdībā ir reģistrētas palīdzības saņem-
šanai saskaņā ar likuma “Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 3. panta 1. 
un 2. punktu.

Kopējo remontdarbu un būvdarbu 
summa ir 344 348,63 EUR (t.sk. PVN).

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļa

Pabeigta 17 dzīvokļu atjaunošana mājokļu 
pieejamības nodrošināšanai

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Projektā “Veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasāku-
mu īstenošana Jēkabpils novadā” 
Nr.  4.1.2.2/1/24/I/004 Jēkabpils 
novada iedzīvotājiem tiek sniegta 
iespēja piedalīties veselības veici-
nāšanas pasākumos. 

Nodarbības un lekcijas 2026. 
gadā APRĪLĪ:

• Vingrošanas nodarbības se-
nioriem sestdienās 18. un 25. ap-
rīlī Spuņģēnu sporta zālē plkst. 
09.00–10.00 un Sēlijas sporta 
skolā, Viesītē, plkst. 11.00–12.00. 
Vairāk informācijas, zvanot uz tālr. 
nr. 27034393.

• Atkarību risku veicinošie fak-
tori ģimenē, lekcija notiks 17.  ap-
rīlī plkst. 18.00–20.00 Jēkabpils 
novada Valdemāra Ancīša Aknīs-
tes bibliotēkā Aknīstē. Iepriekšē-
ja pieteikšanās un vairāk informā-
cijas, zvanot uz tālr. nr. 28398291.

• Deju nodarbības “Ar deju uz 
veselību” notiks Salas Tautas namā 
nemainīgi katru ceturtdienas va-
karu 23., 30. aprīlī un 7., 14. maijā. 
Pieteikšanās un vairāk informāci-
jas, zvanot uz tālr. nr. 29983855.

• Nūjošanas nodarbības pieau-
gušajiem Jēkabpils pilsētā notiks 
Jēkabpils Mežaparkā no 16. ap-
rīļa katru ceturtdienu plkst. 18.00 

un katru sestdienu plkst. 9.00 un 
10.30. Pulcēšanās pie Info nami-
ņa. Vairāk informācijas un pieteik-
šanās, zvanot uz tālr. nr. 29542353.

• Peldētapmācības baseinā 
nodarbības 2025./2026.  mācību 
gadā turpinās Jēkabpils novada 
skolu 2. klašu skolēniem.

• Vispārizglītojošas informatī-
vas lekcijas par bērnu un jauniešu 
savstarpējo attiecību veidošanu 
2025./2026. mācību gadā turpinās 
Jēkabpils novada skolu 7.  klašu 
skolēniem.

• Lekcijas par seksuālo un re-
produktīvo veselību 5., 6.  klašu 
skolēniem 2025./2026. mācību 
gadā turpinās Jēkabpils novada 
skolu 5. un 6. klašu skolēniem.

Tāpat 2026. gada MAIJĀ plā-
noti šādi pasākumi:

• Turpināsies vingrošanas no-
darbības senioriem sestdienās 
Spuņģēnos un Viesītē.

• Turpināsies nūjošanas nodar-
bības pieaugušajiem Jēkabpils 
pilsētā ceturtdienās un sestdienās 
Jēkabpils Mežaparkā.

• Turpināsies deju nodarbības 
“Ar deju uz veselību” Salas Tautas 
namā 7. un 14. maijā, noslēdzot pa-
vasara deju nodarbību ciklu.

• Tiks uzsāktas nūjošanas no-

darbības pieaugušajiem Jēkabpils 
novadā.

• Notiks psihisko veselību vei-
cinošas nodarbības  – mākslas 
terapija Jēkabpils Tautas namā 
13. maijā plkst. 18.00–19.30.

• Notiks izglītojoša nodarbī-
ba par veselīgu uzturu, iekļaujot 
praktisku ēdienu gatavošanu se-
nioriem Jēkabpils pilsētas biblio-
tēkā 14. maijā plkst. 15.00–19.00.

• Notiks lekcija par pāra attie-
cību veidošanu pieaugušajiem.

Aicinām sekot līdzi minēto ak-
tivitāšu piedāvājumam katru mē-
nesi Jēkabpils novada pašvaldības 
mājaslapā un sociālo tīklu kontos!

Iegūt plašāku informāciju un 
pieteikt dalību projekta aktivitātēs 
var sazinoties ar aktivitāšu organi-
zatoriem vai Jēkabpils novada So-
ciālā dienesta projektu koordina-
tori Ilzi Kļaviņu, tālr. nr. 22305672, 
e-pasts: ilze.klavina@jekabpils.lv 

Projekta īstenošanas termiņš: 
no 2025. gada 1. ceturkšņa līdz 
2029. gada 4. ceturksnim. Projekta 
kopējās izmaksas: 315 378,00 EUR 
(t.sk. ESF+ finansējums  – 
268 071,30 EUR un valsts budžeta 
finansējums – 47 306,70 EUR). 

Jēkabpils novada 
Sociālais dienests

Jēkabpilī pieejami dažādi veselības 
veicināšanas pasākumi un aktivitātes Līdzfinansē

Eiropas Savienība

Aprīļa vidū sākušies Asotes 
ielas pārbūves darbi Jēkabpilī. 
Asotes ielā tiks veikta asfaltbeto-
na seguma ieklāšana. Darbus veic 
SIA “Ošukalns”. Saistībā ar Aso-
tes ielas remontdarbiem no 10.04. 
līdz 26.04. sabiedriskā transporta 

kustība tiek novirzīta no Asotes 
ielas uz Līvānu ielu. Lūdzam pa-
sažierus pievērst uzmanību izmai-
ņām un sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai. Atvainojamies par sa-
gādātajām neērtībām!

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Asotes ielā ieklās asfaltbetona segumu

Jēkabpils novada pašvaldī-
bas policija izveidojusi radošu un 
izglītojošu krāsojamo grāmati-
ņu bērniem. Grāmata tapusi, iz-
mantojot mākslīgā intelekta rīku. 
Tās galvenais varonis ir bērnu 
draugs  – policists Lūsēns. Grā-
matiņa veicina radošu mācīša-
nos, palīdzot pirmsskolas vecu-
ma bērniem saprast būtiskākos 
drošības noteikumus ikdienā, un 
ar šo grāmatiņu plānots iepazīs-
tināt pirmsskolas izglītības ies-
tāžu bērnus, kuri drīzumā uzsāks 
mācības 1. klasē. 

Lūsēns–policists savā “drošī-
bas skolā” bērnus ved aizraujošā 
piedzīvojumā, kur soli pa solim 
tiek apgūtas svarīgas prasmes – 

kā droši uzvesties uz ceļa, kāda 
piesardzība jāievēro pie ūdens 
un citas. 

Krāsojamā grāmatiņa veidota 
tā, lai bērni ne tikai klausītos un 
skatītos, bet arī aktīvi līdzdarbo-
tos – krāsojot attēlus, viņi labāk 
iegaumē redzēto un apgūst dro-
šības pamatus vieglā, saprota-
mā veidā. Spilgti un draudzīgi 
zīmējumi kopā ar vienkāršiem 
skaidrojumiem palīdz veidot bēr-
nos izpratni par drošu uzvedību 
dažādās dzīves situācijās.

Īpašu prieku mazajiem sa-
gādā mācību noslēgums, jo pēc 
“drošības skolas” apgūšanas Lū-
sēns–policists katram dalībnie-
kam pasniedz diplomu! Arī tas ir 

īpašs: bērni to var paši izkrāsot, 
izgriezt no grāmatiņas un ar lep-
numu novietot redzamā vietā  – 
uz rakstāmgalda, grāmatplauk-
tā vai piestiprināt pie sienas. Tas 
kļūst ne tikai par skaistu piemiņu, 
bet arī kā atgādinājums par iegū-
tajām zināšanām!

Jēkabpils novada pašvaldības policija

Tapusi krāsojamā grāmatiņa par drošību 
pirmsskolas izglītības iestāžu bērniem

2023.gada 23. martā Jēkab-
pils novada pašvaldība parakstī-
ja vienošanos ar Centrālo finanšu 
un līgumu aģentūru par Kohēzijas 
fonda projekta “TEN-T ielu pār-
būve Jēkabpilī” īstenošanu.

Projekta mērķis ir veikt Jē-
kabpils pilsētā kā nacionālās 
nozīmes centra maģistrālo ielu 
un esošo maršrutu attīstību, no-
drošinot atsevišķu pilsētas daļu 
efektīvu savstarpējo sasaisti ar 
Eiropas transporta tīklu.

Projekta plānotie rezultāti: 
modernizēta autoceļa garums 
TEN-T Jēkabpilī ~3,62 km.

Projektā paredzētas galvenās 
darbības:

1. Daugavpils ielas pārbūve 
no Rīgas ielas līdz Zīlānu ielai Jē-
kabpilī, Jēkabpils novadā.

2. Ventas ielas pārbūve no 
Zīlānu ielas līdz Artilērijas ielai 
Jēkabpilī, Jēkabpils novadā.

3. Varoņu ielas pārbūve 
no Artilērijas ielas līdz rotāci-
jas aplim Jēkabpilī, Jēkabpils 
novadā.

Projekta kopējās attiecinā-
mās izmaksas ir 8 310 255,29 EUR, 
tai skaitā Kohēzijas fonda fi-
nansējums 7 063 717,00 EUR 
un pašvaldības līdzfinansējums 
1 246 538,29 EUR.

Projekta darbību kopējais īs-
tenošanas laiks līdz 2029. gada 
31. decembrim.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Attīstības plānošanas un investīciju nodaļa

Parakstīta vienošanās par vairāku ielu 
pārbūvi Jēkabpilī

Pēc ziemas tehnoloģiskā pārtraukuma 
16.  aprīlī plānots atsākt Ā.  Elksnes ielas pār-
būves darbus. Būvdarbi tiek veikti projekta 
Nr.6.1.1.3/1/24/A/014 “Uzņēmējdarbības attīstī-
bai nepieciešamās publiskās infrastruktūras uz-
labošana Jēkabpils novadā” ietvaros. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Atsākas darbi Ārijas Elksnes ielā

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība

Jēkabpils novada pašvaldība dāvina jaundzimušā pūriņus 
jaunajām ģimenēm

13. martā Jēkabpils novada 
domes priekšsēdētājs Raivis Ra-
gainis sveica Nīmaņu ģimeni no 
Rites pagasta, kuri marta sākumā 
sagaidīja savu pirmdzimto mei-
tiņu Ilzi. Priekšsēdētājs jaunajai 
ģimenei pasniedza īpaša dizaina 
Jēkabpils novada jaundzimušā 
pūriņu. 

Raivis Ragainis uzsver: “Bērna 
piedzimšana ir viens no skaistā-
kajiem un nozīmīgākajiem notiku-
miem ģimenes dzīvē. Ar jaundzi-
mušā pūriņu vēlamies jaunajām 
ģimenēm sniegt praktisku atbal-
stu pirmajos mazuļa dzīves mē-
nešos, kā arī radīt skaistu sākumu 
jaunā Jēkabpils novada iedzīvo-
tāja dzīves ceļam. Mums ir pa-
tiess prieks par katru bērniņu, kas 
piedzimst mūsu novadā. Vēlam 
jaunajiem vecākiem daudz mīles-
tības, spēka un skaistu kopā bū-
šanas brīžu. Lai mūsu novadā aug 
stipras un laimīgas ģimenes!”. 

Jaundzimušā pūriņi tiks dā-
vināti visām 2026. gadā dzimušo 
bērnu ģimenēm, kuras deklarētas 
Jēkabpils novadā. Jaundzimušā 
pūriņā iekļauti praktiski priekš-
meti mazulim, kas būs īpaši node-
rīgi pirmajā dzīves gadā: gultiņa 
un matracītis, sedziņa, dvielis ar 
kapuci, mīkstas maņu bumbiņas, 
zobu riņķis mazuļiem zobu šķilša-
nās laikā, pudelīte un knupītis, au-

tiņbiksītes, higiēnas preces, ap-
ģērbs jaundzimušajam. Pašvaldī-
bas 2026. gada budžetā šim mēr-
ķim atvēlējusi 40 000 eiro, viena 
pūriņa izmaksas ir 200 eiro. Jaun-
dzimušā pūriņu jaunajām ģime-
nēm izsniedz Jēkabpils novada 
Dzimtsarakstu nodaļa.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa
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Informācija par nekustamo īpašumu un izsoles noteikumiem pieejama www.jekabpils.lv, sadaļā – 
Pašvaldība, Īpašumi, Izsoles pārdošanas, Nekustamā īpašuma atsavināšana un Latvijas Vēstnesī.

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000024205, 
izsolē ar augšupejošu soli elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv (meklēt sadaļā Jēkabpils novads) 
pārdod nekustamo īpašumu: 

1. “Stūris”, Viesītes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5635 015 0120, par sākuma cenu 2300,00 
eiro. Izsoles sākums 11.05.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums –10.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

2. “Zariņi”, Dignājas pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5652 005 0213, par sākuma cenu 27180,00 
eiro. Izsoles sākums 11.05.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums –10.06.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

3. Jāņa Akuratera 32A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 5601 002 2700, par sākuma cenu 
4800,00 eiro. Izsoles sākums 14.05.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums –15.06.2026. plkst. 13.00. (Otrā izsole).

4. 1. maija iela 23, Jēkabpils, ar kadastra numuru 5601 
001 0354, par sākuma cenu 9630,00 eiro. Izsoles sākums 
14.05.2026. plkst. 13.00, izsoles noslēgums – 15.06.2026. 
plkst. 13.00. (Otrā izsole).

5. Ošānu iela 12A-1, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5686 900 0100, par sākuma cenu 
1500,00 eiro. Izsoles sākums 18.05.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 17.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

6. Ošānu iela 12A-3, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5686 900 0103, par sākuma cenu 
1600,00 eiro. Izsoles sākums 18.05.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 17.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

7. Ošānu iela 12A-16, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5686 900 0101, par sākuma cenu 
2100,00 eiro. Izsoles sākums 27.05.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums –26.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

8. Ošānu iela 12A-14, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5686 900 9247, par sākuma cenu 
1600,00 eiro. Izsoles sākums 21.05.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 25.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

9. Ošānu iela 12A-16, Ošāni, Salas pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5686 900 0102, par sākuma cenu 
1900,00 eiro. Izsoles sākums 21.05.2026. plkst. 13.00, izso-
les noslēgums – 25.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole).

10. “Vēji”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5668 006 0404, par sākuma cenu 1000,00 
eiro. Izsoles sākums 27.05.2026. plkst. 13.00, izsoles noslē-
gums – 26.06.2026. plkst. 13.00. (Pirmā izsole). 

11. Dārza iela 3, Elkšņi, Elkšņu pagasts, Jēkabpils no-
vads, ar kadastra numuru 5658 006 0183, par sākuma cenu 
1098,00 eiro. Izsoles sākums 01.06.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 21.06.2026. plkst. 13.00. (Trešā izsole). 

12. “Ceļtekas”, Gārsenes pagasts, Jēkabpils novads, 
ar kadastra numuru 5662 003 0286, par sākuma cenu 
4440,00 eiro. Izsoles sākums 01.06.2026. plkst. 13.00, iz-
soles noslēgums – 21.06.2026. plkst. 13.00. (Trešā izsole).

Jēkabpils novada pašvaldība, reģ. Nr.  90000024205, 
mutiskā izsolē ar augšupejošu soli pirmpirkuma tiesīgajām 
personām pārdod nekustamo īpašumu (starpgabals):

• ar kadastra numuru 5601 002 2884, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 2000,00 eiro. Izsoles da-
tums – 21.04.2026. plkst. 10.00. Lai varētu piedalīties izso-
lē, pretendentiem līdz 17.04.2026. jāpiesakās dalībai izsolē 
atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā izsole);

• Smilšu iela 44A, Viesīte, Jēkabpils novads, ar kadastra 
numuru 5615 001 0056, par sākuma cenu 1100,00 eiro. Iz-
soles datums – 29.05.2026. plkst. 9:30. Lai varētu piedalī-
ties izsolē, pretendentiem līdz 26.05.2026. jāpiesakās da-
lībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā izsole);

• “Laukmala”, Vīpes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5696 004 0551, par sākuma cenu 1100,00 
eiro. Izsoles datums – 29.05.2026. plkst. 10:00. Lai varētu 
piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 26.05.2026. jāpie-
sakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā 
izsole);

• “Mežmala”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5694 006 0464, par sākuma cenu 2300,00 
eiro. Izsoles datums – 26.05.2026. plkst. 9:30. Lai varētu 
piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 21.05.2026. jāpie-
sakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā 
izsole);

• ar kadastra numuru 5601 001 0900, Jēkabpils, Jēkab-
pils novads, par sākuma cenu 5300,00 eiro. Izsoles da-
tums – 03.06.2026. plkst. 9:30. Lai varētu piedalīties izsolē, 
pretendentiem līdz 28.05.2026. jāpiesakās dalībai izsolē 
atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā izsole);

• Daugavpils iela 2, Jēkabpils, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5601 001 1262, par sākuma cenu 600,00 
eiro. Izsoles datums – 05.06.2026. plkst. 9:30. Lai varētu 
piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 02.06.2026. jāpie-
sakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā 
izsole);

• “Gravāni”, Krustpils pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5668 005 0171, par sākuma cenu 4300,00 
eiro. Izsoles datums – 03.06.2026. plkst. 10:00. Lai varētu 
piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 28.05.2026. jāpie-
sakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā 
izsole);

• “Lejkalni”, Variešu pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5694 004 0227, par sākuma cenu 8300,00 
eiro. Izsoles datums – 05.06.2026. plkst. 10:00. Lai varētu 
piedalīties izsolē, pretendentiem līdz 02.06.2026. jāpie-
sakās dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Pirmā 
izsole).

• “Druvas”, Aknīstes pagasts, Jēkabpils novads, ar ka-
dastra numuru 5625 004 0220, par sākuma cenu 2340,00 
eiro. Izsoles datums – 10.06.2026. plkst. 9:30. Lai varētu pie-
dalīties izsolē, pretendentiem līdz 05.06.2026. jāpiesakās 
dalībai izsolē atbilstoši izsoles noteikumiem (Trešā izsole).

IZSOLES

SIA “Jēkabpils ūdens“ vārdā 
pa telefonu un apmeklējot dzī-
vokļus, uzdarbojas krāpnieki, 
piedāvājot senioru atlaidi 20  % 
apmērā par ūdenssaimniecības 
pakalpojumu.

SIA “Jēkabpils ūdens“ infor-
mē, ka nekādas atlaides ūdens-
saimniecības pakalpojumiem nav 

un netiek piedāvātas! 
Lūdzam iedzīvotājus būt uz-

manīgiem, neveikt nekādas dar-
bības, neizpaust savu perso-
nas kodu un pases vai ID kar-
tes datus. Šaubu gadījumos sa-
zināties ar klientu daļu: tālr. nr. 
65232340, 29286891.

SIA “Jēkabpils ūdens” administrācija

Iestājoties pavasarīgi siltam 
laikam, kad dienā gaiss mēdz iesilt 
virs +10 grādiem, bet naktī tem-
peratūra vēl svārstās ap nulli vai 
nedaudz virs tās, SIA “JK  Namu 
pārvalde” apsaimniekoto daudz-
dzīvokļu māju siltummezgli tiek 
noregulēti siltumenerģijas taupī-
šanas režīmā. Tas nozīmē, ka ap-
kure automātiski izslēdzas, ārgai-
sa temperatūrai sasniedzot +14 
grādus, un ieslēdzas, temperatū-
rai pazeminoties.

Ja dzīvoklī ir pārāk karsti vai 

auksti, iedzīvotāji var vērsties 
Namu pārvaldes dispečerdienes-
tā, zvanot uz tālr. nr. 65232402, 
29406016. 

Aicinām arī ņemt vērā, ka 
vienā un tajā pašā mājā situāci-
ja var būt atšķirīga: kādā dzīvok-
lī var būt vēss, citā silts. Tas ir at-
karīgs no vairākiem faktoriem, 
tajā skaitā no dzīvokļa izvietoju-
ma ēkā (mājas vidū būs siltāks, 
galos – vēsāks). 

SIA “JK Namu pārvalde” 

SIA “Jēkabpils ūdens” brīdina par 
krāpniekiem! 

Informācija par apkuri, iestājoties 
pavasarīgam laikam

No 2026. gada 20. aprīļa līdz 
24. aprīlim Jēkabpilī norisināsies 
vides akcija “Dod riepām otru 
dzīvi”. Akcijas laikā iedzīvotā-
ji (fiziskas personas) bez maksas 
varēs nodot četras vieglo auto-
mašīnu riepas (bez diskiem) SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” šķiroto 
atkritumu pieņemšanas laukumā. 

Netiek pieņemtas kravas auto-
mobiļu, traktortehnikas un indus-
triālās tehnikas riepas. Ierodo-
ties laukumā, jāuzrāda transport-
līdzekļa reģistrācijas apliecība un 
jāpiereģistrē nododamo riepu 
skaits.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Akcija “Dod riepām otru dzīvi” Jēkabpilī

Sadarbībā ar “Oil Recovery” 
un Latvijas Zaļais punkts Latvi-
jā turpinās vides akcija “Nečak-
arējies  – nodod eļļu”, kas norisi-
nās no 2026. gada 24. marta līdz 
15. maijam.

Akcijas laikā iedzīvotāji, auto-
servisi un zemnieku saimniecības 
var bez maksas nodot izlietoto 
motoreļļu apjomā līdz 100 litriem 
vairāk nekā 52 šķiroto atkritumu 
pieņemšanas vietās visā Latvijā. 
Jēkabpilieši šo iespēju var izman-
tot, nododot izlietoto eļļu SIA 
“Jēkabpils pakalpojumi” šķiroto 

atkritumu pieņemšanas laukumā 
Zemgales ielā 24/1, Jēkabpilī.

Svarīgi  – tiek pieņemta tikai 
tīra, atstrādāta eļļa bez piemai-
sījumiem (antifrīza, bremžu šķid-
ruma, ūdens u.c.), lai nodroši-
nātu drošu un videi draudzīgu 
pārstrādi.

Ja eļļas apjoms pārsniedz 100 
litrus, iespējams pieteikt bezmak-
sas savākšanu no adreses, zvanot 
uz tālr. nr. 25780456 vai aizpil-
dot pieteikumu “Oil Recovery” 
mājaslapā.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”

Turpinās akcija “Nečakarējies – nodod eļļu”

Jēkabapils novada pašvaldībā pieejamas 

VAKANCES: #teirdarbs

• Salas Tautas nama vadītājs (uz noteiktu laiku), pieteikšanās līdz 
04.05.2026.

• Sociālais darbinieks darbam ar jauniešiem, pieteikšanās līdz 15.05.2026.
• Sociālās palīdzības nodaļas sociālais darbinieks, pieteikšanās līdz 

15.05.2026.
• Sociālais darbinieks darbam ar personām ar funkcionāliem 

traucējumiem, pieteikšanās līdz 15.05.2026.
• Saimniecības pārzinis (sezonas), pieteikšanās līdz 26.04.2026.
• Sociālais darbinieks darbam ar ģimenēm un bērniem, pieteikšanās līdz 

15.05.2026.
• Māsas palīgs, pieteikties līdz 25.04.2026.
• Sociālais aprūpētājs, pieteikties līdz 25.04.2026.

Vairāk par vakancēm: www.jekabpils.lv/lv/vakances

2026. gada 31. martā atpūtas kompleksā “Miķe-
lis” Bauskas novadā norisinājās Zemgales Tūrisma 
asociācijas biedru kopsapulce. Tās laikā tika apstip-
rināts asociācijas 2025. gada darbības pārskats, kā 
arī pārrunātas nozares aktualitātes un plāni gaidā-
majai tūrisma sezonai.

Kopsapulces laikā tika pārvēlēta Zemgales Tū-
risma asociācijas valde uz nākamajiem diviem ga-
diem. Par asociācijas valdes priekšsēdētāju ievēlē-
ta Inese Turkupole-Zilpure, Bauskas novada Tūrisma 
informācijas centra vadītāja. Valdes sastāvā turpinās 
darboties arī Jēkabpils novada Tūrisma informācijas 
centra vadītāja Laura Trukšāne, pārstāvot Jēkabpils 

novadu un veicinot tā tūrisma piedāvājuma attīstī-
bu un atpazīstamību reģionālā līmenī. Par valdes lo-
cekļiem ievēlēti arī Dace Laizāne, zemnieku saim-
niecības “Tērvetes vīni” saimniece, Ilva Grasmane, 
Jelgavas reģionālā tūrisma centra vadītāja un Anita 
Šmite, Aizkraukles novada Tūrisma informācijas 
centra vadītāja. Par revidentu ievēlēts Modris Jan-
sons, zemnieku saimniecības “Zemnieku cienasts” 
saimnieks.

Plašāka informācija par asociācijas dar-
bību un iespējām pievienoties pieejama 
www.travelzemgale.lv.

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs 
papildinājis suvenīru piedāvājumu ar vietējiem un 
Latviju raksturojošiem izstrādājumiem. Tūrisma in-

formācijas centrā pieejamie suvenīri ir gan praktis-
ki, gan simboliski. 

Piedāvājumā pieejami mājražotāju un amatnie-
ku darinājumi  – ziepes, sveces un magnēti. Jau-
nums suvenīru klāstā ir arī piespraudes ar lūša attē-
lu un Jēkabpils ģerboni. Tāpat papildināts suvenīru 
piedāvājums izstrādājumiem ar Latvijas simboliku, 
kas piemēroti gan dāvanām, gan atmiņai par Jē-
kabpils novada apmeklējumu.

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs 
atrodas Jēkabpilī, Vecpilsētas laukumā 3, tālr. 
nr. 29555950. Tūrisma informācijas vietne  –  
visit.jekabpils.lv. 

Jēkabpils novada Tūrisma informācijas centrs

Zemgales Tūrisma asociācijas biedru kopsapulcē pārvēlēta 
valde un pārrunāti jaunās tūrisma sezonas plāni

Papildināts suvenīru piedāvājums Tūrisma informācijas centrā

Aicinām aktīvāk izmantot mantu aprites 
punktu “REmanta”!

Mantu aprites punkts “REmanta” atrodas SIA “Jēkabpils pakal-
pojumi” teritorijā un ir atvērts katru dienu no plkst. 7.00 līdz 19.00 
(pārtraukums 13.00–14.00). REmantā ikviens var gan nodot sev ne-
vajadzīgas, bet vēl lietošanai derīgas mantas, gan arī bez maksas 
paņemt sev nepieciešamās lietas. Arī gadījumos, ja nav mantu, ko 
nodot, iedzīvotāji ir aicināti droši izvēlēties un paņemt sev noderī-
gas lietas no punktā pieejamā klāsta.

SIA “Jēkabpils pakalpojumi”
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Jēkabpils novada pašval-
dība 2025.  gada 11.  aprīlī no-

slēdza sadarbības līgumu ar 
Valsts izglītības attīstības aģen-

tūru un uzsāka ESF+ projekta 
Nr.  4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedago-
gu profesionālā atbalsta sistē-
mas izveide” īstenošanu. 

2025./2026.  m.g. darbu ir 
uzsākuši 9 pašvaldības meto-
diķi astoņās jomās: Pirmsskolas 
joma, Sociālā un pilsoniskā joma, 
Kultūras izpratnes un pašizpaus-
mes mākslā joma, Dabaszinātņu 
joma, Tehnoloģiju joma, Veselī-
bas, drošības un fiziskās aktivi-
tātes mācību joma, Valodu joma 
un Plašākas skolēnu izglītības 
pieredzes joma. Metodiķi veido 
savas jomas pedagogu kopienu, 
regulāri tiekoties un stiprinot at-

balstu viens otram. Martā noti-
ka pirmā jauno pedagogu kopie-
nas tikšanās. No aprīļa metodiķi 
ir uzsākuši veidot un piedāvāt iz-
glītības iestādēm individualizētu 
atbalstu par dažādām tēmām. 
Izglītības iestāžu vadības ko-
manda var pieteikties uz sevi in-
teresējošām tēmām un saziņā ar 
metodiķiem, vienoties par tikša-
nos un nodarbībām. 

Mācību gada laikā ir tiku-
šas veiktas vairākas aptaujas, 
noskaidrojot pedagogu indi-
viduālo viedokli. Pamatojoties 
uz aptauju rezultātiem, īsteno-
ti kursi kultūras un pašizpaus-

mes mākslā jomas pedagogiem, 
ģeogrāfijas un vizuālās mākslas 
pedagogiem. 

Pašreiz aktīvi norit aptau-
ja par nepieciešamo profesio-
nālo pilnveidi datorprasmju un 
digitālās pratības jomā. Projek-
ta ietvaros tiek iegādāta drukā-
tā mācību literatūra pirmssko-
lām un vispārējās izglītības ies-
tādēm, kas tiks piegādāta līdz 
2026. gada 31. augustam.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Jēkabpilī 13. un 14. maijā plāno 
ierasties “Veselības centrs 4” mo-
bilais mamogrāfs, kas atradīsies 
Jēkabpilī pie Jēkabpils reģionā-
lās slimnīcas (slimnīcas teritorijā 
pie virtuves ēkas).

Mamogrāfa pārbaude pieeja-
ma tikai pēc iepriekšēja pieraksta. 
Sievietēm, kuras ir saņēmušas uz-
aicinājuma vēstuli no Nacionālā 

veselības dienesta Valsts skrīnin-
ga programmas ietvaros, izmek-
lējums ir bez maksas (uzaicināju-
ma vēstule ir derīga divus gadus 
kopš iesūtīšanas datuma). Ar ģi-
menes ārsta vai ārstējoša ārsta 
norīkojumu, kuram nav līgumat-
tiecību ar Nacionālo veselības 
dienestu, – par maksu.

Nepieciešams iepriekšējs pie-

raksts, zvanot uz tālr. nr. 27866655 
(darba dienās plkst. 9–17), iedzī-
votāji ir aicināti iepriekš sagatavot 
personas kodu un tālruņa numuru.

Visi mobilā mamogrāfa iz-
braukumu datumi: https://vc4.lv/
mamografs/. 

Jolanta Lasmane, 
mobilā mamogrāfa vadītāja

Mobilais mamogrāfs Jēkabpilī būs 13. un 14. maijā

Aicinām apmeklēt asins donoru dienas 27. ap-
rīlī, kā arī 11. un 25. maijā Jēkabpils stadiona telpās 
(stadiona tribīņu ēkā) Brīvības ielā 289 no plkst. 
9.00 līdz 13.00. Lai atjaunotu un uzturētu asins 
krājumus un spētu nodrošināt asins pieejamību 
ikvienam, kam tā būs nepieciešama, VADC aici-
na ikvienu atsaucīgu cilvēku ziedot asinis. Tādēļ 
aicinām Jēkabpils pilsētas un novada iedzīvotājus 
būt aktīviem, piedalīties pašiem un uzrunāt ģime-
nes locekļus, draugus, kolēģus un darba kolektī-
vus kopā doties uz Donoru dienām, lai sniegtu tik 
nepieciešamo atbalstu līdzcilvēkiem.

Lai dotos uz asins ziedošanas vietu, galvenais 

ir laba pašsajūta un vēlme palīdzēt. Pēc reģistrē-
šanās potenciālajam donoram jāaizpilda neliela 
anketa, kam seko saruna ar ārstu, temperatūras 
un asinsspiediena mērījumi, kā arī hemoglobīna 
pārbaude. Ja visi rādītāji ir labi, tad donors aici-
nāts doties uz asins ziedošanu.

Lai ziedotu asinis, līdzi jābūt derīgam personu 
apliecinošam dokumentam (pasei, personas ap-
liecībai (eID) vai jebkurai citai personu identificē-
jošai apliecībai, kas satur šādu informāciju – per-
sonas kodu, vārdu, uzvārdu un foto.

Vairāk par Donoru kustību: www.vadc.lv.
Sabiedrisko attiecību un digitālās komunikācijas nodaļa

Aicinām uz Asins donoru dienām Jēkabpilī!

Šī gada 26. martā norisinājās bāriņ-
tiesu 30. gadadienai veltīta konference 
“Klausies. Sadzirdi. Rīkojies.”, ko organizē-
ja Bērnu aizsardzības centrs Eiropas Soci-
ālā fonda Plus projekta ietvaros sadarbībā 
ar Latvijas bāriņtiesu darbinieku asociāciju. 

Konference pulcēja bāriņtiesu profe-
sionāļus no visām 42 Latvijas pašvaldībām. 

Pasākumā tika godināts bāriņtiesu ieguldī-
jums bērnu tiesību aizsardzībā, izceļot pro-
fesionāļu nozīmīgo lomu sabiedrībā. Kon-
ferences dalībnieki atzina, ka šādi pasāku-
mi ne tikai stiprina profesionālās zināšanas, 
bet arī veido kopīgu izpratni un pārliecību 
par bērna interešu prioritāti ikvienā lēmu-
mā un rīcībā. 

Šajā nedēļā uz bāriņtiesā paveikto at-
skatījās arī Jēkabpils novada bāriņtiesas 
darbinieki. Jēkabpils novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Ina Gusāre: “Darbu bāriņ-
tiesā uzsāku 1999.  gadā. Vairāk nekā 26 
gadu laikā, pildot priekšsēdētājas pienāku-
mus, esmu piedzīvojusi vairākas reformas 
un būtiskas izmaiņas. Bāriņtiesa vienmēr ir 
bijusi institūcija, kas iestājas par bērnu un 
personu ar ierobežotu rīcībspēju tiesībām 
un interesēm. Šobrīd bāriņtiesā bieži vēršas 
gan vecāki, kuri nespēj savstarpēji vieno-
ties un atrisināt strīdus, gan arī cilvēki, kuri 
novērojuši iespējamos bērnu tiesību pār-
kāpumus. Nereti iedzīvotāji izvēlas griez-
ties bāriņtiesā arī gadījumos, kad jautājumi 
būtu risināmi citās institūcijās – tiesā, poli-
cijā vai sociālajā dienestā. Tas apliecina, ka 
bāriņtiesa tiek uztverta kā pieejama, efek-
tīva un operatīvi rīkoties spējīga iestāde, 
kas primāri nodrošina bērna labāko intere-
šu aizsardzību. Kopējais uzdevumu apjoms 
ir ļoti plašs, bet bāriņtiesai ir jāveic arī dau-
dzas citas funkcijas, kā piemēram, aizgād-

ņu iecelšana un to uzraudzība mantojuma 
lietās, apliecinājumu izdarīšana, darījumu 
akta projektu sagatavošana, testamentu, 
pilnvaru, nostiprinājumu lūgumu sagata-
vošana un glabāšana, paziņojumu izsnieg-
šana, palīdzība mantojuma lietu kārtošanā, 
mantojuma apsardzība. Sagaidot bāriņtie-
sas darbības 30. gadadienu, vēlos pateik-
ties novada iedzīvotājiem par sadarbību 
un ieinteresētību bērnu tiesību nodrošinā-
šanā, vecākiem – par rūpēm un mīlestību, 
audzinot savus bērnus, Jēkabpils novada 
Bāriņtiesas darbiniekiem – par profesiona-
litāti, empātiju un ieguldījumu, palīdzot ģi-
menēm sarežģītās situācijās, kā arī pašval-
dībai un sadarbības partneriem – par uzti-
cēšanos un kopīgu darbu.”

Plašāk iepazīties ar visu Jēkabpils nova-
da Bāriņtiesas darbinieku atskatu par darbu 
šajā jomā plašāk lasiet pašvaldības mājas 
lapā www.jekabpils.lv sadaļā Aktualitātes.

Pēc Bērnu aizsardzības centra un Jēkabpils novada 
bāriņtiesas informācijas, publicēšanai sagatavoja 

Jēkabpils novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa

Jēkabpils novada bāriņtiesai – 30!

Jēkabpils novada pašvaldības 
14 vispārējās izglītības iestādes 
2025./2026. mācību gadā iesais-
tās VIAA (Valsts izglītības attīstī-
bas aģentūras) īstenotajā projektā 
“Skola – kopienā”.

Projekts tiek īstenots Eiropas 
Sociālā fonda Plus projektā Nr. 
4.2.3.1./1/24/I/001 “ Skola-kopie-
nā” izstrādātas Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 
2021.–2027.  gadam 4.2.3.  speci-
fiskā atbalsta mērķa “Sekmēt to, 
lai jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 
esošām grupām – būtu vienlīdzīga 
piekļuve kvalitatīvai un iekļaujošai 
izglītībai un mācībām un iespēja 
to iegūt, sākot ar pirmsskolas izglī-
tību un aprūpi un vispārējās izglītī-
bas un profesionālās izglītības un 
mācību gaitā līdz pat augstākajai 
izglītībai un pieaugušo izglītībai un 
mācībām, tostarp veicināt mācī-
bu mobilitāti visiem un atvieglot 
piekļūstamības iespējas perso-

nām ar invaliditāti” 4.2.3.1.  pasā-
kuma “Integrēta “Skola – kopie-
na” sadarbības programma at-
stumtības riska mazināšanai izglī-
tības iestādēs” īstenošanas no-
teikumi”. Projekta finansējums: 
29 545 252  eiro, tai skaitā ESF+ 
finansējums – 25 113 464 eiro un 
valsts budžeta līdzfinansējums  – 
4  431  788  eiro. Sadarbības part-
neriem tiks novirzīts finansējums 
8 380 000 eiro apmērā. Projekta 
īstenošanas ilgums no 2025. gada 
janvāra līdz 2029.  gada augus-
tam. Ņemot vērā nosacījumus 
par izmaksu attiecināmību, fak-
tiskais projekta īstenošanas laiks: 
01.07.2024.–31.08.2029. 

Ar projekta plašāku aprakstu 
var iepazīties Jēkabpils novada 
pašvaldības mājas lapā www.je-
kabpils.lv sadaļā Aktualitātes.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

“Skola – kopienā”
Līdzfinansē

Eiropas Savienība

Jēkabpils novada pašvaldība 
ir uzsākusi Eiropas Sociālā fonda 
Plus projektu “STEM un pilsonis-
kās līdzdalības norises plašākai 
izglītības pieredzei un karjeras 
izvēlei”. 

Projekta mērķis ir nodroši-
nāt skolēniem praktisku, piere-
dzē balstītu mācīšanos, stiprinot 
izpratni par dabaszinātņu, ma-

temātikas un tehnoloģiju nozī-
mi. Projektā iesaistīti arī pirms-
skolas vecuma bērni (no 5 gadu 
vecuma), lai jau agrīni rosinātu 
interesi par pētniecību un jaun-
radi. No 2025.  gada 1.  oktobra 
līdz 2025.  gada 31.  decembrim 
Jēkabpils novada 3072 izglīto-
jamie piedalījās 180 dažādās no-
risēs – dabas zinātnēs, matemā-

tikā, tehnoloģijās un pilsoniskajā 
līdzdalība. 

Liels paldies izglītības iestāžu 
pedagogiem un koordinatoriem 
par rūpīgo darba plānošanu, jo 
norises saturam ir jābūt saistītam 
ar izglītības programmās apgūs-
tamo mācību saturu, lai izglīto-
jamie varētu iepriekš iegūtās zi-
nāšanas un prasmes pielietot 

reālās, praktiskās situācijās, kas 
veicina viņu izpratni par mācību 
priekšmetu nozīmi un to saistību 
ar dzīvi, sabiedrību un nākotnes 
profesijām. 

Kontaktpersona: Izglītī-
bas pārvaldes vadītāja vietnie-
ce iekļaujošas izglītības jautāju-
mos Sarmīte Safronova, tālr. nr. 
20371543, e-pasts: sarmite.safro-

nova@edu.jekabpils.lv. Informā-
cija par projektu: www.viaa.gov.lv/
lv/stem-un-pilsoniska-lidzdaliba.

Jēkabpils novada Izglītības pārvalde

Skolēnu līdzdalība un aktivitātes nodrošina plašāku pieredzi STEM un PL jomās

Pedagogu profesionālās atbalsta sistēmas izveide
Līdzfinansē

Eiropas Savienība

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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1. aprīlī Elkšņu Tautas namā 
norisinājās iedzīvotāju tikšanās 
ar Jēkabpils novada pašvaldības 
vadību un speciālistiem.

Sanāksmē piedalījās Jēkab-

pils novada pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Raivis Ragainis, 
Attīstības un tautsaimniecības 
komitejas priekšsēdētājs, Soci-
ālo, izglītības, kultūras, sporta un 

veselības aizsardzības jautājumu 
komitejas priekšsēdētājs Alfons 
Žuks, civilās aizsardzības inženie-
ris Ilmārs Luksts, Viesītes pārval-
des vadītāja Sanita Lūse, Elkšņu 
pagasta saimniecības vadītājs 
Dainis Černauskis, kā arī citi paš-
valdības iestāžu darbinieki.

Tikšanās laikā domes priekš-
sēdētājs iepazīstināja klātesošos 
ar 2026. gada pašvaldības bu-
džetu, noteiktajām prioritātēm, 
aktuālajiem saimnieciskajiem 
darbiem un plānotajām investī-
cijām Elkšņu pagastā. Prezentā-
cijas noslēgumā civilās aizsardzī-
bas inženieris Ilmārs Luksts in-
formēja par patvertnēm un dro-

šības jautājumiem, akcentējot ie-
dzīvotāju rīcību dažādās ārkārtas 
situācijās.

Pēc prezentācijas iedzīvotāji 
tika aicināti uzdot jautājumus un 
iesaistīties diskusijā. Klātesošie 
aktualizēja jautājumu par Elkšņu 
baznīcas tehnisko stāvokli, norā-
dot, ka bez rīcības tā var sabrukt 
un būtu nepieciešama tās iekon-
servēšana. Pašvaldības pārstāv-
ji skaidroja, ka baznīca nepieder 
pašvaldībai, tādēļ tā nevar veikt 
darbus svešā īpašumā. Vienlai-
kus tika norādīts, ka draudze var 
vērsties kultūras mantojuma pro-
jektu programmās, lai piesaistītu 
finansējumu.

Tika aktualizēta arī lielgaba-
rīta atkritumu konteinera nepie-
ciešamība Elkšņu pagastā, izska-
tot iespēju organizēt vienreizē-
ju akciju. Iedzīvotāji interesējās 
par turpmāko nākotni Rites pa-
matskolai, kā arī par sporta no-
darbību organizēšanas iespējām 
Elkšņos, kā arī norādīja, ka plaša-
jā pasākumu piedāvājumā ir grūti 
orientēties un atrast tieši Elkšņu 
pagastā notiekošos pasākumus.

Pašvaldības pārstāvji uzklau-
sīja iedzīvotāju ierosinājumus un 
sniedza skaidrojumus par iespē-
jamiem risinājumiem. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

2026. gada 25. aprīlī no plkst. 10.00 notiks talka pie Stendera baznīcas, atzīmējot jauno baznī-
cas nosaukumu (Waze: Sunākstes baznīca, Jēkabpils novads, Sēlija). Līdzi jāņem: darbam un pava-
sarīgiem laika apstākļiem piemērots apģērbs, darba cimdi un instrumenti (grābekļi, zāģi, krūmgrieži 
u. tml.). Dalība jāpiesaka līdz 20.04.2026. Pasākumu organizē Stendera biedrība un baznīcas draudze, 
stendera.biedriba@gmail.com.

Aicina uz talku pie Stendera baznīcas

Elkšņos aizvadīta novada vadības tikšanās ar iedzīvotājiem

Šī gada 19. martā Viesītes kul-
tūras centrā “Sēlija” notika ie-
dzīvotāju tikšanās ar Jēkabpils 
novada pašvaldības vadību. Sa-
nāksmē piedalījās domes priekš-
sēdētāja vietniece izglītības un 
kultūras jautājumos Aija Vetere, 
priekšsēdētāja vietnieks veselī-
bas un sociālo pakalpojumu jau-
tājumos Aivars Vanags, Attīstības 
un tautsaimniecības komitejas, 
kā arī Sociālo, izglītības, kultūras, 
sporta un veselības aizsardzības 
jautājumu komitejas priekšsēdē-
tājs Alfons Žuks, Viesītes pārval-
des vadītāja Sanita Lūse, saimnie-
cības vadītājs Agris Olants un citi 
pašvaldības speciālisti. Domes 
vadība iepazīstināja ar pašvaldī-
bas 2026. gadā plānotajiem dar-
biem un aktuālajiem projektiem 
un sniedza ieskatu arī jau paveik-
tajā. Starp šī gada nozīmīgākajām 

investīcijām Viesītes teritorijā ir 
Viesītes rotācijas apļa atjaunoša-
na un Raiņa ielas posma pārbūve. 
Pēc prezentācijas iedzīvotāji uz-
deva sev aktuālus jautājumus un 
izteica priekšlikumus. 

Tika pārrunāti jautājumi par 
pašvaldības nekustamo īpašu-
mu apsaimniekošanu un iespē-

jām izpirkt zemi zem daudzdzī-
vokļu mājām, iekšpagalmu labie-
kārtošana, lielgabarīta atkritumu 
savākšanas organizēšana, ielu 
apgaismojums pēc plkst. 23.00, 
autostāvvietu pieejamība Smilšu 
ielā, kā arī priekšlikums par elek-
trostaciju izveidi Viesītē.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Viesītē notikusi iedzīvotāju tikšanās ar pašvaldības vadību

1. aprīlī uzsākta Viesītes rotā-
cijas apļa atjaunošana un Raiņa 
ielas posma pārbūve Viesītē, 
projekta Nr. 5.1. 1.1/2/25/A/036 
“Publiskās infrastruktūras uzla-
bošana uzņēmējdarbības attīstī-
bai Jēkabpils novada lauku teri-
torijā” ietvaros.

Šobrīd objektā ir spēkā vis-
pārīgā satiksmes organizācijas 
shēma. Būvdarbu gaitā tā var 
tikt precizēta, tostarp ieviešot 
papildu satiksmes ierobežoju-
mus (tai skaitā aizlieguma ceļa 

zīmes un luksofora regulējumu). 
Plānotas arī izmaiņas sabiedriskā 
transporta kustībā – tiks pārcel-
tas pieturas un mainīti autobusu 
maršruti. 

Par visām satiksmes organi-
zācijas izmaiņām informācija tiks 
publicēta atsevišķi, tiklīdz tā būs 
precizēta.

Būvdarbus veic SIA “Ošu-
kalns”, autoruzraudzība  – SIA 
“BRK PROJEKTI”, būvuzraudzī-
ba – SIA “EMVA”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Uzsākta Viesītes rotācijas apļa 
atjaunošana un Raiņa ielas posma pārbūve

Krustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagastsKrustpils, Kūku, Mežāres, Atašienes, Variešu un Vīpes pagasts

Variešu, Krustpils un Kūku pagastos
Marta beigās un aprīlī Variešu pagastā 

nogreiderēti pagasta ceļi, sakopta ciema-
ta centra teritorija pēc ziemas, kā arī tika 
novērsta ūdensvada avārija Medņos.

Krustpils pagastā nogreiderēti pagas-
ta ceļi un sakopta ciemata centra teritori-
ja pēc ziemas.

Kūku pagastā salaboti pagasta bojātie 

ceļi, kopumā uzberot un izlīdzinot 756 m³ 
grants maisījuma un šķembas, kā arī no-
greiderēti kritiskākie ceļu posmi.

Iztīrīta un sakopta Dēļdruvu kapsētas 
apkārtnes teritorija un uzlikta jauna sēta 
kapiem. Uz Lieldienām estrādē “Mār-
dadzis” izgatavotas un uzstādītas jaunas 
šūpoles.

Kūku pagasta pārvalde

Atašienes pagastā
Noslēgušies iepirkumi par ūdens at-

dzelžošanas iekārtu rekonstrukciju un gā-
jēju tilta izgatavošanu un uzstādīšanu pār 
Atašas upi, noslēgti līgumi.

Notiek teritoriju ikdienas uzturēšanas 
darbi, atpūtas vietu un ciemata centra te-
ritoriju sakopšanas darbi.

Likvidēts caurtekas aizsprosto-

jums, ko radījuši bebri, uz autoceļa 
Loškas–Zirnaites.

Noņemtas masu ierobežojošās zīmes 
no autoceļiem.

Analīžu veikšanai paņemti ūdens pa-
raugi no ūdensapgādes sistēmas. 

Turpinām veikt ikdienas darbus Atašie-
nes pagasta teritorijā.

Atašienes pagasta pārvalde

Īstenots projekts “Dejas raksti Ata-
šienē”, kura mērķis bija stiprināt Atašie-
nes kultūrvēsturisko mantojumu un vietējo 
identitāti, atjaunojot Atašienes vidējās pa-
audzes deju kolektīvam “Teiči” tautiskos 
tērpus. Projektā deju kolektīvam “Teiči” 
tika uzšūti jauni tautas tērpi gan sievie-
tēm, gan vīriešiem, kā arī izgatavoti deju 
apavi un zābaki. Līdzšinējie tērpi bija ievē-
rojami nolietojušies, bet apavi savu laiku 
nokalpojuši. 

Būtiska projekta sastāvdaļa bija arī ko-
pienas un citu kolektīvu iesaiste. Tika or-
ganizēta īpaša akcija, kurā deju kolektīvi 
no dažādiem Latvijas novadiem tika aici-
nāti, tērpušies tautas tērpos, popularizēt 

sava ciema vai mazpilsētas trīs skaistākās 
vietas. Atsaucība bija iepriecinoša, jo ini-
ciatīvai pievienojās kolektīvi gan no Jē-
kabpils novada, gan no Rēzeknes puses 
un citiem Latvijas reģioniem. 

Īpašs notikums projekta noslēgumā 
bija iespēja piešķirt jaunu skanējumu labi 
zināmajam folkloras dancim “Atašienes 
suseklis”. Pateicoties projekta gaitā rasta-
jam finansējumam, dancis ir pārvērsts par 
skatuvisko deju, iegūstot jaunu izteiksmes 
formu un plašākas iespējas uzrunāt skatī-
tājus. Radošais process norisinājās horeo-
grāfa Ilmāra Dreļa vadībā, un tajā bija ie-
spēja piedalīties gan senioru deju kolektī-
vam “Mūžīgais dzinējs”, gan VPDK “Teiči”. 

Tā ir vērtīga pieredze – būt klāt dejas tap-
šanā no pirmās idejas līdz skatuvei. 

Projektu “Dejas raksti Atašienē” (Nr. 
25-05-CL23-C0LA19.2204-000001) īste-
noja Atašienes kopienas attīstības bied-
rība laika posmā no 2025.  gada marta 
līdz š.g. aprīlim, ar kopējo finansējumu 
11 176,04 eiro, no kuriem 8 215,52 eiro vei-
doja Eiropas Savienības līdzfinansējums. 
Projektu atbalstīja Zemkopības ministrija 
un Lauku atbalsta dienests, kā arī Jēkab-
pils novada pašvaldība. 

Atašienē deja turpina dzīvot – arvien 
košāk, pārliecinošāk un ar skatu nākotnē!

Informāciju sagatavoja  
Atašienes kopienas attīstības biedrība

Saimnieciskie darbi

“Dejas raksti Atašienē” – jauns elpas vilciens dejai un tradīcijām
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No 13.  aprīļa līdz 11.  maijam 
Aknīstes vidusskolas stadionā, 
iedzīvotājiem pieejams OM-
NIGYM āra trenažieru POP-UP 
laukums, kas aprīkots ar 9 mūs-
dienīgiem āra trenažieriem visām 
galvenajām muskuļu grupām. 

Uzstādītie trenažieri ir īpaši ar 
to, ka tiem iespējams ērti pielā-
got vingrinājumu izpildes slodzi 
un izpildīt spēka vingrinājumus 
ar dažādu pretestību  – gluži kā 
iekštelpu trenažieru zālē.

Pateicoties slodzes regulēša-
nas iespējai, trenažieri ir piemē-
roti plašai iedzīvotāju grupai  – 
gan jauniešiem, gan pieauguša-
jiem, gan senioriem. Lai iesaistītu 
sabiedrību pašvaldības lēmumu 
pieņemšanā, POP-UP perioda 
laikā aicinām iedzīvotājus būt ak-
tīviem, izmēģināt trenažierus un 
sniegt atsauksmi par šāda objek-

ta aktualitāti arī ilgtermiņā. Pie 
trenažieriem būs izvietots kvad-
rātkods, kuru būs iespējams no-
skenēt ar jebkuru viedierīci un 
sniegt atgriezenisko saiti, atbil-
dot uz aptaujas jautājumiem. No-
slēdzoties POP-UP periodam, 
pašvaldība izvērtēs iedzīvotā-
ju atsaucību un izmantos šo in-
formāciju, lai vērtētu turpmāko 
investīciju lietderību un iespēju 
izbūvēt šāda tipa āra trenažieru 
laukumu pašvaldības teritorijā. 
Projekts tiek realizēts sadarbībā 
ar SIA “Omnigym Latvia” un tā 
mērķis ir veicināt iedzīvotāju no-

darbošanos ar fiziskajām aktivi-
tātēm, veselības uzlabošanai. 

Omnigym trenažieri ir pro-
jektēti un ražoti Somijā  – tie ir 
atbilstoši Latvijas klimata aps-
tākļiem un paredzēti izmantoša-
nai visos gadalaikos. Omnigym 
POP-UP projekts iepriekš reali-
zēts vairākās pašvaldībās, aicinot 
vietējos iedzīvotājus brīvo laiku 
pavadīt aktīvi, nodarbojoties ar 
spēka treniņiem. Ar Omnigym 
trenažieriem sīkāk iespējams ie-
pazīties www.omnigym.lv.

Jēkabpils novada Attīstības pārvaldes 
Infrastruktūras apsaimniekošanas nodaļa

Aprīļa sākumā Aknīstē uzsākti 
būvdarbi Zaļās ielas un Parka ielas 
pārbūvei. Būvdarbus veic SIA 
“Valkas ceļi”. Darbu laikā ir ievies-
ti satiksmes ierobežojumi, tāpēc 
aicinām iedzīvotājus un autovadī-
tājus būt saprotošiem un ievērot 
uzstādītās ceļa zīmes!

Aknīstē būs pieejams OMNIGYM āra trenažieru POP-UP laukumsSaimnieciskie 
darbi Aknīstē

Ābeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagastsĀbeļu, Dignājas, Dunavas, Leimaņu, Kalna, Rubenes un Zasas pagasts

Apsekoti, iztīrīti un likvidēti aizgru-
vumi, kas laika gaitā radušies ventilācijas 
kanālos un dūmvados trim daudzdzīvokļu 
mājām Zasā: Sila ielā 2, Sila ielā 4 un Sila 
ielā 5 (attēlā). Darbi sākās marta vidū un 
noslēdzās marta nogalē, un tos veica SIA 
“Orner”. 

Dunavas pagasta mājās “Kastaņi” un 
“Kļavas” pagājušajā mēnesī ventilācijas 
kanālus apsekoja un iztīrīja SIA “FN Ser-
viss”. Ventilācijas kanāli nodrošina gaisa 
apmaiņu, izvadot piesārņoto gaisu un mit-
rumu, kā arī piegādājot svaigu gaisu, tādējādi pasargājot ēku no pe-
lējuma un uzlabojot mikroklimatu. Savukārt dūmvadi nodrošina gan 
dūmgāzu novadīšanu, novēršot to uzkrāšanos telpās, gan nepiecieša-
mo gaisa plūsmu degšanas procesam.

Iveta Skolniece, SIA “JK Namu pārvalde” sabiedrisko attiecību speciāliste
Foto: SIA “JK Namu pārvalde”

Dignājas skolas sporta lau-
kumā aizvadīts krāšņs un prieka 
pilns pasākums – “Lieldienu jam-
padracis”, kas pulcēja gan lielus, 

gan mazus svētku svinētājus.
Pasākuma laikā ikviens varē-

ja baudīt daudzveidīgas aktivitā-
tes  – izjādes ar zirgiem, radošo 

olu krāsošanu, kā arī aizraujošās 
olu medības. Īpašu prieku bēr-
niem sagādāja tikšanās ar Liel-
dienu zaķi un jautrās rotaļas.

Kopā ar folkloras kopu “Dig-
nojīši” dalībnieki izdzīvoja senās 
Lieldienu tradīcijas, šūpojoties 
un izbaudot kopā būšanas prieku. 
Savukārt muzikālā rotaļu prog-
ramma “Lieldienu prieka grozs” 
radīja patiesi svinīgu un sirsnīgu 
noskaņu.

Paldies visiem dalībniekiem, 
organizatoriem un atbalstītājiem 
par kopā radīto svētku sajūtu! 

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
Foto: Alīna Bružuka

Zasā un Dunavā ēkām tīrīti ventilācijas kanāli 
un dūmvadi

Lieldienu prieki Dignājā

Salas un Sēlpils pagastsSalas un Sēlpils pagasts

Sākusies ceļa SAL10 “Gravā-
ni–Valsts mežs” seguma pārbūve 
Salas pagastā, kas notiek projektā 
“Publiskās infrastruktūras uzlabo-

šana uzņēmējdarbības attīstībai 
Jēkabpils novada lauku teritori-
jā”. Būvdarbus veic SIA “MIKOR”, 
autoruzraudzība  – SIA “BRK 

PROJEKTI”, būvuzraudzība – SIA 
“EMVA”.

Vēl Salas pagastā sāku-
sies ceļa SAL01 “Skudras–Ga-
lejas–Leicāni” seguma pārbūve 
Salas pagastā projekta Nr. 5.1. 
1.1/2/25/A/036 “Publiskās infra-
struktūras uzlabošana uzņēmēj-
darbības attīstībai Jēkabpils no-
vada lauku teritorijā” ietvaros.

Būvdarbus veic SIA “Pamat-
ceļš”, autoruzraudzība ‑ SIA “BRK 
PROJEKTI”, būvuzraudzība – SIA 
“BaltLine Globe”.

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
kominikācijas nodaļa

Aprīlī Salas un Sēlpils pagas-
tos sakoptas ielas, ietves, kapsē-
tas, pagastu centru pagalmi un 
ierastās atpūtas vietas, savāktas 
un aizvestas sausās lapas. Ir uz-
sākta dekoratīvo apstādījumu un 
puķu dobju atjaunošana. 

Sadarbībā ar SIA “Vīgants” 
sākušies arī dažādi pagastu ielu un 
ceļu uzturēšanas un remontdarbi. 

Pēc Lieldienām samazināti 
kurinātāju darba pienākumi un ko-
pīgi ar atbildīgajiem speciālistiem 
sagatavoti instrumenti un tehni-
ka zālāju uzturēšanas un kopšanas 
darbiem vasaras sezonai.

1.  aprīlī Salas un Sēlpils pa-
gastu pārvaldes vadītāja amata 
pienākumus sācis pildīt Gusts 
Jansons, saglabājot iepriekš no-
teiktos iedzīvotāju pieņemšanas 
laikus: pirmdienās plkst. 8.30–
12.00 Salas pag. pārvaldē Susējas 
ielā 9, Salā; katra mēneša otrajā 
otrdienā plkst. 9.00–12.00 Die-
nas aprūpes centrā Biržu ielā 12, 
Biržos; katra mēneša trešajā otr-
dienā plkst. 10.00–12.00 Sēlpils 
pag. pārvaldē vai sazinoties: tālr. 
nr. 22465146, e-pasts: gusts.jan-
sons@jekabpils.lv.

Salas un Sēlpils pagasta pārvalde

26.  marta Jēkabpils novada 
domes sēdē deputāti nolēma 
piešķirt 5000,00  EUR projekta 
dokumentācijas izstrādei Sēlpils 
pagasta kultūras nama telpu pie-
lāgošanai ārsta prakses telpām. 

Pēc pašvaldības Infrastruk-
tūras apsaimniekošanas nodaļas 

ierosinājuma un atbilstoši Sēlijas 
ciema iedzīvotāju iniciatīvai, lai 
nodrošinātu ārsta prakses vietu 
Sēlijas ciematā, nepieciešams 
veikt telpu pārbūves un atjau-
nošanas darbus Sēlpils kultūras 
nama ēkā. Esošā ēka (doktorāts), 
kurā iepriekš atradās ārsta prak-

se, šobrīd ir tehniski neapmie-
rinošā stāvoklī, tās atjaunošana 
prasītu būtiskus finanšu ieguldī-
jumus: vairāk nekā 100 000 EUR. 

Veicot telpu apsekošanu un 
sagatavojot provizoriskos izmak-
su aprēķinus, secināts, ka ekono-
miski izdevīgāks risinājums būtu 

ģimenes ārsta prakses izveide 
Sēlpils kultūras nama pirmajā 
stāvā Pētera Barisona ielā 6, pie-
lāgojot esošās telpas atbilstoši 
ārstniecības iestādes prasībām. 
Līdz ar to, nepieciešams veikt 
būvniecības ieceres dokumentā-
cijas izstrādi, lai turpinātu darbu 

pie ārsta prakses telpu izveides 
ēkā. Pēc būvniecības ieceres do-
kumentācijas izstrādes tiks veikts 
iepirkums būvdarbu veikšanai. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

Uzsākta vairāku ceļu pārbūve Salas pagastāSaimnieciskie darbi aprīlī

Piešķir līdzekļu projekta dokumentācijas izstrādei – telpu pielāgošanai ārsta prakses telpām Sēlpilī

26.  marta domes sēdē Jē-
kabpils novada dome apstiprinā-
ja SIA “Vīgants” ūdensapgādes 
un kanalizācijas tarifus:

• Ūdensapgādes pakalpoju-
mu tarifs – 1,25 EUR/m³ bez PVN;

• Kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs – 1,34 EUR /m³ bez PVN;

• Kopā ūdenssaimniecības 

pakalpojuma tarifs  – 2,59 EUR/
m³ bez PVN.

Jaunie tarifi stāsies spēkā 
2026. gada 1. maijā.

Jēkabpils novada Salas un 
Sēlpils pagastā ūdenssaimniecī-
bas pakalpojumus izmanto 96 % 
no Salas un Sēlpils pagastu ie-
dzīvotājiem. 2025. gadā iegūtais 

ūdens daudzums 83 215 m³. SIA 
“Vīgants” ienākumi par ūdensap-
gādes pakalpojumu sniegšanu 
veidojas no pakalpojumu lieto-
tāju maksājumiem par sniegta-
jiem pakalpojumiem. Spēkā eso-
šais ūdensapgādes un kanalizā-
cijas pakalpojumu tarifs Salas 
un Sēlpils pagastos apstiprināts 

2022.  gadā. Esošais ūdensap-
gādes pakalpojuma tarifs neno-
drošina pakalpojuma sniegša-
nas tiešās un netiešās izmaksas. 
Ņemot vērā izmaksu pieaugumu 
remontdarbiem, transportam, 
degvielai, ūdens kvalitātes mo-
nitoringa nodrošināšanai un lie-
totāju ūdens patēriņa mērapa-

rātu uzstādīšanai, SIA “Vīgants” 
rosināja pārskatīt un aktualizēt 
ūdensapgādes un kanalizācijas 
pakalpojuma sniegšanas tarifu 
Jēkabpils novada Salas un Sēl-
pils pagastos. 

Sabiedrisko attiecību un digitālās 
komunikācijas nodaļa

No šī gada 1. maija mainīsies SIA “Vīgants” sniegtā ūdenssaimniecības pakalpojuma tarifs
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Jēkabpils novada pašvaldī-
ba izsludina nevalstisko organi-
zāciju (NVO) projektu konkursu. 
Projektu pieteikumus finansēju-
ma saņemšanai var iesniegt no 
2026. gada 1. aprīļa līdz 23. aprī-
lim plkst. 17.00.

Konkursā pieteikumus var ie-
sniegt NVO, kuras juridiskā ad-
rese ir reģistrēta Jēkabpils no-
vada administratīvajā teritorijā 
vai kuras aktivitāšu īstenošana 
tiek realizēta Jēkabpils nova-
da administratīvajā teritorijā, un 
vismaz viens darbības mērķis 
atbilst nolikuma “Nolikums par 
kārtību, kādā nevalstiskās orga-
nizācijas iesniedz projektus kon-
kursam” 8. punktā noteiktajam.

Izsludinātā konkursa laikā 
pašvaldība var noslēgt līgumu ar 
vienu NVO par ne vairāk kā viena 
projekta realizēšanu. Vienam 
projektam pieejamais finansē-
jums ir līdz 1000 eiro.

Lai piedalītos konkursā, NVO 
iesniedz: projekta pieteikumu, 

projekta izmaksu tāmi un projek-
ta pieteikuma partneru aplieci-
nājumus par sadarbību, ja attie-
cināms (brīvā formā).

NVO projekta dokumentus 
var iesniegt elektroniski, paraks-
tītus ar drošu elektronisko pa-
rakstu, sūtot uz e-pastu: pasts@
jekabpils.lv, vai iesniegt pašval-
dībā Brīvības ielā 120, Jēkabpilī, 
Jēkabpils novadā.

NVO projektu konkursa no-
likumu, pieteikuma veidlapu un 
iesniedzamās tāmes veidlapu 
meklē www.jekabpils.lv. Kon-
taktpersona papildu informāci-
jai – Jēkabpils novada pašvaldī-
bas referente NVO darba un uz-
ņēmējdarbības atbalsta jautāju-
mos Laura Nikola Pinne. 

Jēkabpils novada  
Attīstības pārvalde

Jēkabpils pilsētas bibliotē-
kas Izstāžu zālē 2026. gada 8. 
aprīlī norisinājās starpteritoriā-
lā sadarbības projekta iesaistīto 
pušu pirmā darba grupas tikša-
nās, kur klātienē satikās gan pro-
jekta īstenotāji  – biedrība “Vi-
dusdaugavas NVO centrs” un 
nodibinājums “Madonas novada 
fonds”, gan sadarbības partne-
ri  – Jēkabpils novada Galvenā 
bibliotēka un Madonas novad-
pētniecības un mākslas muzejs.

Projektā “Dzīvā atmiņa. Ap-
zinātas un pieejamas novadpēt-
niecības kolekcijas” kā viena no 
apjomīgākajām aktivitātēm plā-
nota Jēkabpils un Madonas no-
vadu novadpētniecības kolekciju 

kartes izveide. Projekta noslēgu-
mā karte būs pieejama gan digi-
tālā formātā, gan nelielos apjo-
mos arī drukātā veidā. Ar infor-
māciju par publiski pieejamajām 
novadpētniecības kolekcijām ie-
cerēts dalīties ar tūrisma pakal-
pojumu sniedzējiem, kā arī kul-
tūras pasākumu organizatoriem, 
tādējādi attīstot radošo nozaru 
potenciālu un pievēršot uzmanī-
bu vērtībām, kuras glabā ne tikai 
iestādes – bibliotēkas un muze-
ji, bet, galvenokārt, arī lauku te-
ritoriju iedzīvotāji  – privāto no-
vadpētniecības kolekciju veido-
tāji, novadpētnieki un citi ar vēs-
tures liecībām saistīti interesenti 
un entuziasti.

Projekta atklāšanas pasā-
kums–forums “Kultūras manto-
juma nozīme vietējām kopienām 

un pašvaldībām” plānots 2026.
gada 15.  jūlijā Mežāres Tautas 
namā. Atzīmējam kalendāros!

Starpteritoriālās sadarbības 
projekts “Dzīvā atmiņa. Apzi-
nātas un pieejamas novadpēt-
niecības kolekcijas” Nr. 26-00-
C0LA19.332-000001 tiek īste-
nots Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai un Kopē-
jās lauksaimniecības politikas 
stratēģiskā plāna 2023.–2027. 
gadam pasākumā “Darbību īs-
tenošana saskaņā ar sabiedrības 
virzītas vietējās attīstības stratē-
ģiju, tostarp sadarbības aktivitā-
tes un to sagatavošana”. 

Sagatavoja  
biedrības “Vidusdaugavas NVO centrs” 

struktūrvienība 
 “Lauku attīstības partnerība 

“Vidusdaugava””

Jēkabpils novada seniori ai-
cināti iesaistīties biedrības “Vi-
dusdaugavas NVO centrs” struk-
tūrvienības “Dienas centrs “Kopā 
būt”” (DC) nodarbībās! 

Aprīlī paredzētas tikšanās ar 
interesantiem cilvēkiem “Kafija ar 
personību”:

17.04. plkst. 10.00 Ksenija Luk-
janova, Euroaptieka,

24.04. plkst. 12.00 Anta 
Klints, Jēkabpils novada Galvenā 
bibliotēka.

Katrs DC apmeklētājs var iz-
vēlēties sev tuvāko nodarbību 
prāta, roku vai ķermeņa veiklības 
attīstīšanai:

PIRMDIENĀS: Nūjošana; Ra-
došā darbnīca; Vingrošana ar Pē-
teri Krastiņu.

OTRDIENĀS: “Kafijas rīts”; 
Senioru dejas.

TREŠDIENĀS: Darbnīca “Ra-
došais rīts”; Erudīcijas spēles.

CETURTDIENĀS: Darbnīca 
“Mākslas valoda”; Valodu klubiņš 
senioriem.

PIEKTDIENĀS: Galda spē-
les “Skrable” u.c.; Galda teniss un 
novuss; “Kafija ar personību”.

Lūdzu ņemiet vērā, ka nodar-
bību laiks un grafiks var tikt mai-
nīts – tam iespējams sekot bied-
rības mājaslapā www.vidusdauga-
vasnvo.lv sadaļā DC “Kopā būt”, 
Nodarbību grafiki.

Uz tikšanos “Kopā būt” centrā, 
Rīgas ielā 192, Jēkabpilī, 2. stāvā, 
darba dienās plkst. 10.00–14.00. 

DC “Kopā būt”, 
“Vidusdaugavas NVO centrs”

Jēkabpils novadā šobrīd ir 
noslēdzies digitālo prasmju piln-
veides projekts, kura laikā iedzī-
votāji bez maksas apguva ikdienā 
nepieciešamās digitālās iemaņas 
kādā no trim apmācību līmeņiem. 

Mācību dalībnieki nostipri-
nāja digitālos pamatus, iemācī-
jās izmantot valsts un pašvaldī-
bu e-pakalpojumus, kā arī par 
uzzināja vairāk par drošību in-

terneta vidē un citām tēmām. 
Sešu mēnešu laikā tika apmācīti  
623 iedzīvotāji.

Interese par apmācībām bija 
augsta, apliecinot, ka digitālo 
prasmju attīstība ir būtiska mūs-
dienu ikdienas nepieciešamība. 

Projekta pagarināšanas gadī-
jumā – lūdzu sekojiet līdzi aktuā-
lajai informācijai www.vidusdau-
gavasnvo.lv. 

Vidusdaugavas NVO centrs

Šī gada maijā Jēkabpilī tiks 
uzsākta 4 dienu (24 stundu) līde-
rības apmācību pilotprogramma 
20 novada senioru esošajiem un 
topošajiem līderiem. Programmu 
izstrādājis senioru interešu pār-
stāvības eksperts sadarbībā ar 
nozares speciālistiem. Pēc tam 
tā tiks pilnveidota un izmantota 
plašāk. Līderu apmācības ir daļa 
no biedrības “Vidusdaugavas 
NVO centrs” projekta “Dzīve ir 
šodien! Senioru rīcībpolitikas ie-
viešana” aktivitātēm.

Apmācību mērķis ir stiprināt 
senioru pašpārliecinātību, veici-
nāt līdzdalību sabiedrībā un at-

tīstīt līderības prasmes. Prog-
rammā iekļautas tēmas par per-
sonīgo attīstību, komunikāciju, 
digitālajām prasmēm, komandas 
un projektu vadību, kā arī emo-
cionālo inteliģenci un konfliktu 
risināšanu, īpaši uzsverot starp-
paaudžu sadarbību.

Projekta ietvaros īpaša uz-
manība tiek pievērsta senioru 
interešu pārstāvniecībai  – pēc 
aptaujas rezultātu apkopošanas 
noteiktas prioritātes, veidota sa-
darbība ar citām organizācijām 
un sekots līdzi senioru politikas 
aktualitātēm Latvijā un Eiropā. 

Vidusdaugavas NVO centrs

25. un 26.martā Dānijā no-
risinājās Ziemeļeiropas reģio-
nālās kopienas vadītas mājok-
ļu būvniecības sanāksme, kuru 
organizēja ECOLISE kā daļu no 
Choice CERV projekta. Pasāku-
mā piedalījās pārstāvji no So-
mijas, Dānijas, Latvijas, Igauni-
jas, Lietuvas, Vācijas un citām 
valstīm. No Latvijas piedalījās 4 
cilvēki, to skaitā 2 no biedrības 
“Lauku partnerība Sēlija”  – Jo-
lanta Kovnacka un Marija Stali-
dzāne. ECOLISE apvieno dažā-
das organizācijas un iniciatīvas, 
kas palīdz kopienām kļūt videi 
draudzīgākām un ilgtspējīgākām, 
atbalstot vietējās kopienas (pie-
mēram, ciemus, pilsētas), palī-
dzot īstenot klimata rīcības pro-

jektus. Pašlaik cilvēki saskaras ar 
mājokļu iegādes, to uzturēšanas 
problēmām, īpaši jaunieši un se-
niori. Piemēram, Dānijā ir cilvēki, 
kuri nevēlas dzīvot vieni un dār-
gos īpašumos. Kā risinājums tiek 
piedāvāts veidot Eko ciematus, 
grupu mājas, LED mājokļus, kur 
dzīvot būtu rentabli. Sanāksmes 
laikā tika meklēti risinājumi, kā 
veidot nākotnes mājokļu politi-
ku reģionālā un Eiropas Savienī-
bas līmenī, lai mājokļi būtu pie-
ejami ikvienam. Iegūtā pieredze 
un kontakti ļaus biedrībai “Lauku 
partnerība Sēlija” meklēt jaunus 
risinājumus mājokļu pieejamībai 
un ilgtspējīgas dzīves veicināša-
nai Sēlijā.

Lauku partnerība Sēlija

Jau septīto gadu aktīvā tū-
risma sezona Sēlijā tiks atklāta 
Sēlijas tūrisma tirgū, kas šogad 
norisināsies 23. maijā Raiņa mājā 
Berķenelē Kalkūnes pagastā. 
Tirgū pulcēsies tirgotāji, tūrisma 
informācijas centri un tūrisma 
pakalpojumu sniedzēji no visas 
Sēlijas vēsturiskās zemes. 

Berķeneles pusmuiža Kalkū-
nes pagastā ir Valsts nozīmes 
vēstures piemineklis, kur devi-
ņus bērnības gadus no 7 līdz 16 
gadu vecumam pavadījis dzej-
nieks Rainis. Kopš 1996. gada šeit 
darbojas novada kultūrvieta. Tir-
gus apmeklētāji varēs iejusties 
Raiņa bērnības laikā. Tirgus va-
dītāji Raiņa vecāku tēlos iepazīs-

tinās ar vēsturiskiem stāstiem un 
atmiņām. Kultūras programma 
un dažādas meistarklases piedā-
vās norises, kādas varēja notikt 
19. gadsimta beigās.

Tirgum pieteikties aicināti 
mājražotāji, zemnieki, amatnie-
ki, pārtikas ražotāji, ēdinātāji, kā 
arī tūrisma pakalpojumu sniedzē-
ji un kopienas, kas vēlas reklamēt 
savu objektu vai kopienu tūrisma 
galamērķi. Tirgotāju pieteikšanās 
līdz 2026. gada 8. maijam anketā: 
ej.uz/selijastirgus7.

Dienu pirms tirgus, 22. maijā, 
no plkst. 10.00 tiešraidē tiks pār-
raidīta V Sēlijas Tūrisma kon-
ference, ko varēs vērot “Sēli-
jas salu” Facebook un YouTube 

kontā. Konferencē būs iespēja 
uzzināt gan Sēlijas pašvaldību 
aktualitātes tūrisma jomā, gan 
dzirdēt pieredzes stāstus no tū-
risma uzņēmējiem.

Septīto Sēlijas tūrisma tirgu 
rīko kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas” un Raiņa māja Ber-
ķenelē sadarbībā ar Sēlijas ko-
pienām un tūrisma pakalpojumu 
sniedzējiem. Tirgus norisi finan-
siāli atbalsta Augšdaugavas no-
vada pašvaldību un Sabiedrī-
bas integrācijas fonds no Latvi-
jas valsts budžeta piešķirtajiem 
līdzekļiem.

Kopienu sadarbības tīkls 
“Sēlijas salas”

Jēkabpils novada pašvaldība izsludina 2026. gada 
NVO projektu konkursu

Projektā “Dzīvā atmiņa. Apzinātas un pieejamas 
novadpētniecības kolekcijas” aizvadīta darba grupas tikšanās

Dienas centra “Kopā būt” aktualitātes

Noslēdzies digitālo prasmju pilnveides 
projekts

Jēkabpils novadā tiek organizētas 
līderu apmācības senioriem

“Lauku partnerība Sēlija” piedalās 
Ziemeļeiropas sanāksmē

Septītais Sēlijas Tūrisma tirgus notiks 23. maijā 
Kalkūnes pagasta Berķenelē

NVO aktualitātes

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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Jauniešiem / Izglītība

Jēkabpils novada Bērnu un jauniešu centra 
jaunatnes darbinieces

26. martā Jēkabpils novada 
Bērnu un jauniešu centrā norisinā-
jās skolēnu pašpārvalžu apmācī-
bas, kas pulcēja aktīvus jauniešus 
no dažādām novada izglītības ies-
tādēm. Pasākumā piedalījās sko-
lēni no 13 gadu vecuma, kuri pār-
stāvēja savas skolas un iesaistījās 
daudzveidīgā, praktiskā un izglī-
tojošā dienas programmā. Ap-
mācību mērķis bija stiprināt sko-
lēnu pašpārvalžu darbību novadā, 
veicināt jauniešu līderības pras-
mes, sadarbību un iniciatīvu, kā 
arī sniegt praktiskus instrumentus 
ikdienas darbam skolās.

Programmas dalībnieki pie-
dalījās piecās tematiskās un prak-
tiski orientētās darbnīcās. Tajās 
tika attīstītas publiskās runas un 
komunikācijas prasmes, trenēta 
argumentācija un spēja pārlieci-
noši prezentēt savas idejas. Jau-
nieši iepazinās arī ar digitālajiem 
rīkiem, kas noder pašpārvalžu 
darbā, kā arī mākslīgā intelekta 
pielietojumu ideju ģenerēšanā, 
satura veidošanā un organizato-
risko procesu atvieglošanā. Papil-
dus tam jaunieši apguva dažādus 
ledlaužus un neformālās izglītības 
aktivitātes, kuras turpmāk varēs 
izmantot savās skolās, organizējot 
pasākumus un stiprinot klases vai 
pašpārvaldes saliedētību. 

Dienas laikā valdīja aktīva, ra-
doša un iedvesmojoša atmosfēra, 
kurā jaunieši tika aicināti brīvi iz-
teikties, dalīties pieredzē un sa-
darboties ar citu skolu pārstāv-
jiem. Tas veicināja ne tikai jaunu 
zināšanu apguvi, bet arī savstar-
pējo kontaktu veidošanu un ideju 
apmaiņu starp novada izglītības 
iestādēm.

Apmācību noslēgumā dalīb-
nieki sniedza atgriezenisko saiti 
par dienas norisi, uzsverot iegū-
to zināšanu praktisko vērtību un 
iedvesmu turpmākajam darbam. 
Jaunieši dalījās arī ar idejām un 
priekšlikumiem skolēnu pašpār-
valžu darbības pilnveidošanai 
savās skolās, īpaši izceļot nepie-
ciešamību pēc lielākas jauniešu 
līdzdalības lēmumu pieņemša-
nā, regulāras pieredzes apmaiņas 
starp skolām un daudzveidīgā-
kiem pasākumiem.

Kopumā apmācības būtiski 
sekmēja skolēnu pašpārvalžu ka-
pacitātes stiprināšanu Jēkabpils 
novadā, veicinot jauniešu perso-
nīgo izaugsmi, atbildības sajūtu 
un aktīvu iesaisti skolas un kopie-
nas dzīvē. Pasākums apliecināja, 
ka jaunieši ir motivēti un gatavi 
līdzdarboties, lai veidotu pozitīvas 
pārmaiņas savā izglītības vidē.

Turpinot atbalstīt jauniešu ini-
ciatīvas un veicinot viņu aktīvu 
līdzdalību sabiedriskajos proce-
sos, Jēkabpils novada pašvaldība 
jau otro gadu īsteno jauniešu ini-
ciatīvu projektu konkursu. Šogad 
pašvaldības budžetā šim mērķim 
paredzēti 3000 eiro, nodrošinot 
iespēju vienas iniciatīvas īsteno-
šanai saņemt finansējumu līdz 
300 eiro.

8. aprīlī vērtēšanas komisija 
izvērtēja iesniegtos projektu pie-
teikumus un pieņēma lēmumu 
par finansējuma piešķiršanu asto-
ņiem Jēkabpils novada jauniešu 
iniciatīvu projektiem.

Atbalstītie projekti:
1. projekta “Kopā mēs varam” 

mērķis ir saliedēt Jēkabpils no-
vada BJC struktūrvienība Aknīs-
tē audzēkņus kopīgā neformā-
lā pasākumā, lai caur komandas 
aktivitātēm stiprinātu savstarpē-
jo uzticēšanos, draudzību un jau-
niešu piederības sajūtu savai ko-
pienai. Projekta kopējais budžets 
ir 299 eiro;

2. projekta “Krāsu pasaule uz 
sejas” mērķis ir organizēt meis-
tarklasi, kuras laikā jaunieši apgūs 
sejiņu apgleznošanas pamatus, 
attīstīs radošās prasmes un ie-
pazīs dažādas mākslinieciskās iz-
teiksmes formas. Projekta kopē-
jais budžets ir 284,55 eiro;

3. projekta “Glow night” mēr-

ķis ir ar netradicionālā laikā or-
ganizētu sportisku aktivitāšu pa-
līdzību veicināt Atašienes skolas 
skolēnu savstarpējo saliedētību, 
cieņu un atbildību, vienlaikus stip-
rinot jauniešu piederības sajūtu 
savai skolai un kopienai. Projekta 
kopējais budžets ir 300 eiro;

4. projekta “Atmiņas uz mūžu” 
mērķis ir, veicinot jauniešu līdz-
dalību un radošo pašizpausmi, 
Atašienes skolas pagalmā kopīgi 
izveidot unikālu, 62 personalizē-
tiem mākslas darbiem bagātu at-
miņu stendu, kas stiprina kopienas 
piederības sajūtu un saglabā pa-
liekošu emocionālo mantojumu 
par skolas gaitām. Projekta kopē-
jais budžets ir 300 eiro;

5. projekta “Radi. Veido. Ie-
dvesmo” mērķis ir izveidot Jē-
kabpils Bērnu un jauniešu centra 
iekšpagalmā modernu un ilgt-
spējīgu neformālās atpūtas zonu, 
veicinot jauniešu pašizpausmi un 
līdzdalību kopīgā palešu mēbe-
ļu būvniecībā un apgleznoša-
nā. Projekta kopējais budžets ir 
274,25 eiro;

6. projekta “Sveiciens no Ata
šienes” mērķis ir veicināt vietējo 
iedzīvotāju piederības sajūtu un 
Atašienes pagasta atpazīstamību, 
izveidojot unikālu pastkaršu kom-
plektu, kas vizuāli iemūžina pa-
gasta nozīmīgākās vietas un kalpo 
kā reprezentatīvs materiāls tūris-

ma popularizēšanai. Projekta ko-
pējais budžets ir 263,90 eiro;

7. projekta “Palešu dīvāni Jē-
kabpils 3.vidusskolai” mērķis ir 
uzlabot skolas vidi, izveidojot un 
uzstādot paštaisītus koka palešu 
dīvānus, tādējādi nodrošinot sko-
lēniem papildu sēdvietas un mā-
jīgu atpūtas zonu. Projekta kopē-
jais budžets ir 299,76 eiro;

8. projekta “Jauniešu mentā-
lās labjūtības aktualizēšanas un 
atbalsta diena “Labsajūtas vil-
nis” mērķis ir organizēt jauniešu 
mentālās labbūtības un atbalsta 
dienu, lai sniegtu jauniešiem ins-
trumentus emocionālās veselības 
uzlabošanai, stresa mazināšanai 
un savstarpējā atbalsta veicinā-
šanai. Projekta kopējais budžets ir 
299,70 eiro;

Iniciatīvu projektus plānots 
īstenot līdz šī gada 30. novem-
brim. Atbalstīto projektu kopējās 
izmaksas ir 2321,16 eiro.

Izsakām pateicību visiem jau-
niešiem par iesaisti, radošumu 
un iniciatīvu, izstrādājot projek-
tu idejas un piedaloties konkursā. 
Jauniešu aktivitāte un vēlme līdz-
darboties ir nozīmīgs ieguldījums 
kopienas attīstībā, stiprinot vietē-
jo vidi un iedvesmojot arī citus būt 
aktīviem un iesaistīties sabiedris-
kajos procesos.

Jēkabpils novada jaunieši 
kopā ar jaunatnes darbiniekiem 
devās pieredzes apmaiņas brau-
cienā uz Kupišķiem (Lietuva), lai 
11. martā piedalītos Lietuvas ne-
atkarības atjaunošanas dienas 
svinībās. Braucienā piedalījās 
trīs jaunatnes darbinieki un vien-
padsmit jaunieši, kuri guva ne 
tikai jaunus iespaidus, bet arī vēr-
tīgu pieredzi un iedvesmu turp-
mākajam darbam savā novadā.

11.  marts Kupišķos tika atzī-
mēts īpaši svinīgā gaisotnē. Pil-
sētas centrā  – Laurīna Stuo-
kas-Guceviča laukumā  – norisi-
nājās valsts karogu pacelšanas 
ceremonija. Tajā plīvoja Lietuvas, 
Latvijas, Igaunijas un Islandes 

karogi, simbolizējot vienotību un 
vēsturisko atbalstu neatkarības 
ceļā. Klātesošos uzrunāja Kupiš-
ķa rajona pašvaldības mērs prof. 
habil. dr. Algirds Raslanas, uz-
sverot brīvības nozīmi, pilsonisko 
atbildību un kopības spēku. Pēc 
svinīgās daļas jaunieši piedalījās 
tradicionālajā skrējienā “Flame 
of Freedom”, kas šogad pulcēja 
gandrīz 600 dalībnieku – bērnus, 
jauniešus un seniorus. Arī Jēkab-
pils un Rēzeknes novada jaunieši 
ar prieku iesaistījās šajā sportis-
kajā aktivitātē.

Vizītes laikā jaunatnes darbi-
nieki tikās ar Kupišķa pašvaldības 
mēru un jauniešu centra pārstā-
vi, iepazīstoties ar vietējo jaunat-

nes darbu un iespējām, ko pilsē-
ta piedāvā jauniešiem, kā arī ap-
meklēja Kupišķu jauniešu centru. 
Šī pieredze jauniešiem sniedza 
daudz jaunu ideju. Viņi atzina, ka 
redzētais Kupišķos iedvesmo-
jis vēl vairāk domāt par jauniešu 
telpu attīstību Jēkabpils novadā. 
Jaunieši vēlas veidot vidi, kurā 
iespējams aktīvi darboties, rado-
ši izpausties un īstenot savas ini-
ciatīvas. Brauciens uz Kupišķiem 
vēlreiz apliecināja, cik nozīmīga ir 
starptautiskā sadarbība un piere-
dzes apmaiņa. Tā ne tikai papla-
šina redzesloku, bet arī motivē 
jauniešus kļūt aktīvākiem un ie-
saistīties savas kopienas attīstībā.

24.  martā jauniešu iniciatī-
vu projektā Nr. 25-05-CL23-
C0LA19.2201-000001 “Iedves-
mas Stacija” Kūku bibliotēkā no-
risinājās apmācības digitālā satu-
ra veidošanā “Video spēks: radi, 
montē, iedvesmo”, kuras vadīja 
digitālā satura veidotāja Agnese 
Skrastīte.

Pasākums pulcēja aktīvus un 
zinātkārus jauniešus no Atašie-
nes un Kūku pagastiem, kuri vēlas 
pilnveidot savas digitālās pras-
mes un apgūt mūsdienās īpaši no-
zīmīgas kompetences – video sa-
tura veidošanu, montāžu un rado-
šu ideju īstenošanu digitālajā vidē. 
Apmācības tika organizētas ar 
mērķi stiprināt jauniešu medijpra-
tību, radošo domāšanu un spēju 
mērķtiecīgi izmantot digitālos 

rīkus gan mācībās, gan ārpus tām.
Apmācību laikā dalībnieki ie-

guva gan teorētiskas zināšanas, 
gan praktisku pieredzi. Tika ap-
lūkoti video veidošanas pamati. 
Jaunieši tika iepazīstināti ar da-
žādiem paņēmieniem, kā ar vien-
kāršiem līdzekļiem radīt kvalita-
tīvu un vizuāli pievilcīgu saturu, 
kas piemērots publicēšanai so-
ciālajos tīklos un citās digitālajās 
platformās.

Īpašs uzsvars tika likts uz 
praktisko darbošanos  – jaunieši 
strādāja nelielās grupās, kur kat-
rai komandai bija iespēja izstrādāt 
savu video ideju, to nofilmēt un 
veikt montāžu. Apmācību vadītā-
ja Agnese Skrastīte dalījās ar savu 
pieredzi digitālā satura veidoša-
nā, sniedzot jauniešiem praktiskus 

padomus un iedrošinot eksperi-
mentēt ar dažādiem formātiem 
un idejām.

Noslēgumā dalībnieki dalī-
jās savās pārdomās un pieredzē, 
atzīstot, ka apmācības bijušas 
gan vērtīgas, gan iedvesmojošas. 
Daudzi jaunieši norādīja, ka iegū-
tās zināšanas motivē turpināt at-
tīstīt savas prasmes video veido-
šanā un iesaistīties jaunos radošos 
projektos.

Projekts sekmē vietējās rīcības grupas biedrības 
“Vidusdaugavas NVO centrs” izstrādātās 

sabiedrības virzītas vietējās attīstības Stratēģijas 
mērķu sasniegšanu Jēkabpils novadā un īstenots 

ar Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) LEADER programmas atbalstu 

pasākumā “Kopienu spēcinošas un vietas attīstības 
sekmējošas iniciatīvas”. Projekta attiecināmās 
izmaksas ir 6000,00 eiro, tajā skaitā Eiropas 

Savienības finansējums ir 5400,00 euro. Jēkabpils 
novada pašvaldībā finansē 10 % no kopējā projekta 

finansējuma, t.i., 600,00 eiro.
Atbalsta Zemkopības ministrija un  

Lauku atbalsta dienests.

Vai esi gatavs restartēties, iz-
kustēties un satikt foršus cilvē-
kus? Pievienojies neformālai tik-
šanās reizei Jēkabpilī, kur jaunie-
ši un lēmumpieņēmēji satiekas 
ārpus kabinetiem – īstās sarunās 
un kustībā.

Kas tevi sagaida?
• ~5 km pastaiga skaistā dabā;
• brīvas sarunas bez stresa un 

“oficiāluma”;
• iespēja izteikt savu viedokli 

un tikt sadzirdētas;
• jaunas pazīšanās un laba 

atmosfēra
Kāpēc piedalīties? Jo šī nav 

parasta tikšanās  – tā ir iespēja 
iet, runāt, iedvesmoties un ietek-
mēt. Tu vari būt daļa no pārmai-
ņām savā novadā, vienkārši esot 
tu pats.

Tikšanās. Laukezera centrālās 
pludmales stāvlaukums 29. aprīlī 

plkst. 14.00–18.00.
Kā nokļūt? Iekāp Jēkab-

pils pilsētas 3.  autobusā (vir-
ziens: Jēkabpils–Pansionāts) un 
izkāp gala pieturā “Pansionāts”. 
Iepriekš dod mums ziņu  – mēs 
tevi paņemsim un nogādāsim 
līdz Laukezeram (un arī atpakaļ). 
Dažus jauniešus varam paņemt 
arī no Jēkabpils novada Bērnu un 
jauniešu centra (piesakoties vis-
maz nedēļu iepriekš).

Tiekamies dabā!
Projekta īstenošanas laiks no 2025. gada 1. jūlija 

līdz 2026. gada 30. jūnijam. Projekta kopējais 
finansējums 9 000,00  EUR. “Līdzfinansē Eiropas 
Savienība. Šī publikācija atspoguļo vienīgi autora 

uzskatus un viedokli, un ne obligāti Eiropas 
Savienības, Eiropas Komisijas vai Valsts aģentūras 
(Jaunatnes starptautisko programmu aģentūras) 
viedokli, kuras nav atbildīgas par tajā ietvertās 

informācijas jebkādu izmantošanu”.

Pašpārvalžu apmācībās jaunieši stiprina 
līderību un sadarbību 

Jauniešu iniciatīvu projektu konkursā apstiprināti astoņi 
projekti

Jaunieši gūst iedvesmu pieredzes braucienā uz Kupišķiem

Jaunieši apgūst video veidošanas 
prasmes

Izlauzies no ikdienas un nāc dabā!

Līdzfinansē
Eiropas Savienība
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KULTŪR AS NOTIKUMI APRĪLĪ/MAIJĀ
17.04. plkst. 18.00 Krustpils Kultū-
ras centrā muzikāla izrāde ģimenēm 
“Pazudušās picas lieta”. Biļetes pieejamas 
“Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
18.04. plkst. 14.00 Rites Tautas namā 
Maksima Trivaškeviča Stand-up ko-
mēdija “Smaids”. Biļetes pieejamas pasāku-
ma norises vietā
18.04. plkst. 18.00 Sēlpils Tautas 
namā Sēlpils Tautas nama amatier-
teātra “Ore” pirmizrāde, M. Rītupe 
“Es pazinu tēva sētu”, režisore A. Ge-
rasimova. Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
18.04. plkst. 12.00 Lones Tautas 
namā bērnu vokālo ansambļu kon-
certs “Lai balstiņas skan”. Vadīs pa-
sākuma krustmāte Inese Zīle 
18.04. plkst. 21.00 Sēlpils Tautas 
namā Pavasara balle kopā ar duetu 
“Kristīne un Alvis”. Biļetes pieejamas pasā-
kuma norises vietā
18.04. plkst. 18.00 Variešu Tau-
tas namā amatierteātra “Servīze” 
30 gadu jubilejas vakars
18.04. plkst. 15.00 Rubenes Tautas 
namā Kalna TN amatierteātra “Vie-
nība” izrāde “Ziediņš gatves galā”, 
režisors Gints Audzītis. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
18.04. plkst. 22.00 Variešu Tautas 
namā deju vakars ar grupu “Starp-
brīdis”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
18.04. plkst. 15.00–18.30 Sēlijas kul-
tūrtelpā, Zasā pasākums “Laiks rotāt 
un gavilēt!”
19.04. plkst. 10.00 Biržu Tautas namā 
Zolītes čempionāts, 6 posms
19.04. plkst. 13.00 Atašienes Tautas 
namā Dekteru amatierteātra izrāde–
komēdija, Danskovīte “Vyss, kas nū-
teik, nūteik iz lobu”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā
21.04. plkst. 18.00 Jēkabpils Tautas 
namā muzikāls piedzīvojums “Jūtu, 
ka esi līdzās” – dziesmas un pasakas. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
22.04. plkst. 18.00 Salas Tautas namā 
gongu meditācija ar Evitu Sarmu. Biļe-
tes pieejamas pasākuma norises vietā
22.04. plkst. 19.00 Krustpils kultūras 
centrā Liepājas Teātra viesizrāde “Lī-
nenas skaistumkaraliene”. Biļetes pieeja-
mas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
24.04. plkst. 17.30 Biržu Tautas namā 
filma “Tumšzilais Evaņģēlijs”. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
24.04. plkst. 18.30 Krustpils kultūras 

centrā Ģimenes filmu vakarā filma 
“Meitene vārdā Vilo”. Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
25.04. Salas Tautas namā pasākums 
“Satiec savu meistaru”. Adīšanas 
meistarklase ar Salas rokdarbniecēm
25.04. plkst. 12.00 Sēlpils Tautas 
namā Jēkabpils novada koru skate
25.04. plkst. 19.00 Viesītes kultū-
ras centrā “Sēlija” DZIRNU jubilejas 
tūre – DZIRNĀM 40. TIKAI HITI. Bi-
ļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
25.04. Krustpils kultūras centrā TDK 
“Delveri” koncerts “Savu prieku iz-
dejot”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
25.04. plkst. 10.00–15.00 Krustpils 
kultūras centrā pasākums “Satiec 
savu meistaru”. TLMS “Saulgrieži” 
studijas atvērto durvju dienas
25.04. brīvdabas estrādē “Mārda-
dzis” pasākums “Satiec savu meista-
ru”. Dziesminieki un māls. Līgas Prie-
des un Andreja Grimma koncerts. Bi-
ļetes pieejamas pasākuma norises vietā
25.04. plkst. 16.00 Spuņģēnu Tautas 
namā pasākums “Satiec savu meista-
ru”. Dziesminieks un ģipsis. Ģitārists 
Uldis un ģipša meistare Sintija. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
25.04. plkst. 10.00 Aknīstē pasākums 
“Satiec savu meistaru”. Keramikas 
meistarklase ar Zandu Rageli. Biļetes 
pieejamas pasākuma norises vietā
26.04. plkst. 16.00 Lones Tautas 
namā Leimaņu amatierteātris ar iz-
rādi “Slidens ceļš”, režisors Gints Au-
dzītis. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
26.04. plkst. 13.00 Vīpes amatnie-
cības centrā “Māzers” pasākums 
“Satiec savu meistaru”. Aušanas 
meistarklases
26.04. plkst. 10.00–14.00 Viesītes 
Kultūras centrā “Sēlija” pasākums 
“Satiec savu meistaru”. “Pirts ce-
pures darināšana slapjās filcēšanas 
tehnikā”
30.04. plkst. 21.00 Vīpē pasākums 
“Valpurģu nakts”
1.05. plkst. 12.00 Aknīstes estrā-
dē Antras Stafeckas akustiskais 
koncerts
1.05. plkst. 21.00 Biržu Tautas namā 
Pavasara groziņballe ar Vitāliju Bog-
danoviču Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
1.05. plkst. 19.00 Jēkabpils Tautas 
namā Aleksandra Guzenko stand-up 
komēdija “Jūtu impērija”. Biļetes pieeja-

mas “Bez rindas” kasēs un internetā
2.05. plkst. 17.00 Jēkabpils Tautas 
namā Santas Kasparsones koncerts 
“Par dvēselīti”. Biļetes pieejamas “Biļešu Pa-
radīze” kasēs un internetā
2.05. plkst. 10.00 Vīpes amatniecī-
bas centrā “Māzers” Programmsteļļu 
prezentācija, vadīs Ilze Mailīte. 
2.05. plkst. 12.00 Vīpes amatniecī-
bas centrā “Māzers” izstādes “Iz-
augsme” atklāšana ar folkloras kopas 
“Lākači” piedalīšanos
2.05. plkst. 18.00 Sēlpils Tautas namā 
tematisks pasākums “Sanāciet, sa-
dziediet, sasadancojiet!” Sēlpils Tau-
tas namam – 50!
2.05. plkst. 21.00 Sēlpils Tautas namā 
Balle kopā ar grupu “Kompromiss”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
2.05. plkst. 17.00 Viesītes Kultūras 
centrā “Sēlija”, atzīmējot Latvijas 
Republikas Neatkarības atjaunoša-
nas dienu, pasākums “Ir tikai viena 
Latvija!” 
3.05. plkst. 12.00 Vīpes un Kūku pa-
gastos foto orientēšanās spēle “Ai, 
tēvu zeme stūru stūriem”
3.05.-29.05. plkst. 9.00–16.00 Biržu 
Tautas namā “Viesītes Mūzikas un 
mākslas skolas Biržu audzēkņu darbu 
izstāde “Manai Latvijai”
4.05. plkst. 11.00-11.10 Jēkabpils 
pilsētā “Jēkabpils dievnamu zvani 
BRĪVĪBAI”
4.05. plkst. 12.00 pie Jēkabpils Tau-
tas nama pūtēju orķestra “Jēkabpils” 
koncerts
4.05. plkst. 11.00 no Jēkabpils sporta 
centra akcija “Karogu brauciens”
4.05. plkst. 18.00 Jēkabpils sporta 
hallē lielkoncerts “Brīvības stāsti”. 
Koris “Rubus”, LNOB soliste Ilona Ba-
gele, koris “Ritums”, grupa “Miggla”, 
VPDK “Kreicburga”, DA “Pastalnieki”
7.05. plkst. 18.00 Sēlpils Tautas namā 
spēlfima “Tīklā. TTT leģendas dzim-
šana”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
7.05. un 14.05. plkst. 18.40-20.10 
Salas Tautas namā nodarbību cikls 
“Ar deju uz veselību”
7.05. plkst. 12.00 Viesītes kultū-
ras centrā “Sēlija” Mātes dienas 
koncerts
9.05. plkst. 18.00 Krustpils kultūras 
centrā SDK “Krustpilietis” 40 gadu 
jubilejas koncerts. Biļetes pieejamas pasā-
kuma norises vietā
9.05. plkst. 17.00 Salas Tautas namā 

VPDK “Letkiss” sadancis. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
9.05. plkst. 18.00 Gārsenes Tau-
tas namā ritma grupas “SMAIDAS” 
ritma festivāls “Kustības kods” 
9.05. plkst. 13.00 Lones Tautas namā 
Mazzalves amatierteātra “Tradare” 
izrāde “Mūzas Lidojums”. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
9.05. plkst. 18.00 Biržu Tautas namā 
koncerts “Maija ziedu virpulī”
9.05. plkst. 18.00 Vīpes Tautas namā 
Mātes dienai veltīts koncerts
10.05. plkst. 14.00 Spuņģēnu Tautas 
namā Mātes dienas pasākums
11.05. plkst. 14.00 Mežāres Tautas 
namā Mātes dienas koncerts ‘’Veltī-
jums visdārgākajai’’
12.05. plkst. 11.00 Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” Vidusdaugavas senio-
ru Universitāte (VISU) Viesītes filiāle 
aicina uz tikšanos ar veselīgā dzīves 
veida entuziasti Lailu Malcenieci
14.05. plkst. 11.00 Krustpils kultūras 
centrā Leļļu teātra izrāde “Sapņu 
kuģis” Biļetes pieejamas “Biļešu Paradīze” kasēs 
un internetā
15.05. plkst. 18.00 Lones Tautas namā 
Ģimenes dienas koncerts “Uzplauk-
stam kā zieds!”
16.05. plkst. 18.00 Rubenes pagasta 
Slates sabiedriskajā centrā Tematisks 
pasākums “Satikšanās Slatē” Slates 
skolas vēstures stāsti, balle
16.05. plkst. 18.00 Atašienes Tautas 
namā Deju kopa “Dance” ielūdz uz 10 
gadu jubilejas koncertu “Maijpuķīšu 
virpulī”
16.05. plkst. 13.00 Ābeļu Tautas namā 
Ģimeņu diena Ābeļos Biļetes pieejamas 
pasākuma norises vietā
16.05. plkst. 12.00 Gārsenes dabas 
takās Ģimenes diena “Raganiņas 
burvestību skola”
16.05. plkst. 15.00 Kalna Tautas namā 
teātra izrāde – N.V.Muižniece “Ruk-
sītis jeb Dancis ap sivēnu” 
17.05. plkst. 16.00 Krustpils kultūras 
centrā kinomūzikas koncerts “Pauls. 
Kino. Tā reiz nu ir tā dzīve”. Biļetes pieeja-
mas “Biļešu Paradīze” kasēs un internetā
17.05. plkst. 19.00 Biržu Tautas namā 
Ainars Bumbieris ar koncertprog-
rammu “Lai Latvija zied!”. Biļetes pieeja-
mas pasākuma norises vietā
20.05. plkst. 18.00 Salas Tautas namā 
gongu meditācija ar Evitu Sarmu. Biļe-
tes pieejamas pasākuma norises vietā

21.05. plkst. 17.00 Biržu Tautas namā 
animācijas filma “Misija izglābt tīģe-
ri”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
21.05. Salas Tautas namā nodarbību 
cikla “Ar deju uz veselību” noslēgu-
ma pasākums
22.05. plkst. 19.00 Viesītes kultūras 
centrā “Sēlija” Sēlijas dienas ietvaros 
Santas Kasparsones jubilejas kon-
certs “Par dvēselīti”. Biļetes pieejamas pa-
sākuma norises vietā
22.05. plkst. 19.00 Rubenes pagas-
ta Kaldabruņas kalnā Teātra va-
kars  – Danskovīte “Sievasmātes 
bizness”,Rubenes amatierteātris 
“Kumode”
22.05. plkst. 18.30 Krustpils kultūras 
centrā ģimenes filmu vakarā filma 
“Suņa Lampo neticamais ceļojums 2” 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
23.05. plkst. 19.00–23.00 Viesītes 
Kultūras centrā “Sēlija” Muzeju nakts 
ietvaros “Viesītes kods  – Viesītes 
Kultūras pils stāsti”
23.05. no plkst. 12.00 Zīlānu brīvda-
bas estrādē “Mārdadzis” Manfreda 
fon Mārdadža dārza svētki. Biļetes pie-
ejamas pasākuma norises vietā
23.05. Rubeņu parkā un brīvdabas 
estrādē Rubenes pagasta svētki
23.05. plkst. 17.00 Salas Tautas namā 
amatierkolektīvu sezonas noslēguma 
koncerts “Vasarsvētku priekšvakarā”
23.05. no plkst. 12.00 Biržos Biržu 
ciema svētki
28.05. plkst. 17.30 Biržu Tautas namā 
A.  Zariņas spēlfilma “Nospiedumi”. 
Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
29.05. plkst. 11.00 Dignājas skolā pa-
sākums “Vasaras durvis vaļā!”
30.05. Salas Tautas namā P.I.I. “Ābe-
līte” izlaidums
30.05. plkst. 16.00 Dignājas estrā-
dē Daugavas svētki “Daugava mūs 
vieno”. Biļetes pieejamas pasākuma norises vietā
30.05. plkst. 18.00 Krustpils kultūras 
centrā VPDK “Kreicburga” jubilejas 
koncerts. Biļetes pieejamas pasākuma norises 
vietā
31.05. Asares muižas parkā Asares 
muižas parka svētki

PASĀKUMU PLĀNĀ IESPĒJAMAS IZMAIŅAS UN 
PAPILDINĀJUMI.

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un filmēšana 
publicitātes nolūkos.

*Informācija par pasākumu tiks precizēta.
Ieeja pasākumos ir bez maksas, ja nav norādīts citādi.

Plašāka informācija pieejama Jēkabpils novada  
Kultūras pārvaldes mājaslapā www.jkp.lv un sociālajos tīklos – 

Facebook un Instagram.

Salas Tautas namā 11. aprīlī 
norisinājās Salas Tautas nama sie-
viešu vokāla ansambļa “Belcanto” 
50. jubilejas koncerts “Kad dziedā-
ju, tad skanēja!”. Koncertā izska-
nēja ansambļa dziesmas, ko gadu 
gaitā iemīļojušas ne tikai pašas 
ansambļa dziedātājas, bet arī tā 
ilggadējā vadītāja Ruta Jakovļeva 
un koncertmeistare Gunta Davi-
dovska. Skaisto notikumu kuplinā-
ja arī saksofonists Rūdolfs Rihters, 
koklētāja Rūta Vīksna, vijolniece 
Liene Lasmane, koncertmeista-

re Ligita Tuntule un Salas Tautas 
nama līnijdeju grupa “Salas bud-
lejas” Gunas Rubļevskas vadībā. 
Koncertu vadīja Pēteris Draņevi-
čs, pasākuma lieldraugi – maiznī-
ca “Dona” un Voldemārs Markss. 

Ansambli apaļajā jubilejā 
sveica Jēkabpils novada domes 
priekšsēdētaja vietniece izglītī-
bas un kultūras jautājumos Aija 
Vetere, Salas pagasta pārvaldes 
vadītājs Gusts Jansons, Kultūras 
pārvaldes Kultūras darba vadītā-
ja Dace Braune. Visām ansambļa 

dalībniecēm, kā arī vadītajai un 
koncertmeistarei tika pasnieg-
ti Jēkabpils novada Pateicības 
raksti. Laba vārdus vēlēja arī dau-
dzi draugu kolektīvi, kā arī ansam-
bļa “krusttēvs” Mārtiņš Rupmejs 
un daudzi citi sveicēji. 

Pirmais ansambļa vadītājs 
bija Valdis Graudiņš, šobrīd an-
sambli vada Ruta Jakovļeva, bet 
koncertmeistare ir Gunta Davi-
dovska. Gadu gaitā saņemti aug-
sta līmeņa diplomi gan vokālo an-
sambļu skatēs reģionā, gan Lat-
vijas vokālo ansambļu konkursos. 
2025. gada 18. maijā III Latvijas 
Senioru vokālo ansambļu kon-
kursā Jūrmalā iegūts 1. pakāpes 
diploms. 

Paldies Salas Tautas nama sie-
viešu ansambļa “Belcanto” dalīb-
niecēm, vadītajai Rutai Jakovļevai 
un koncertmeistarei Guntai Davi-
dovskai par skanīgām dziesmām, 
neizsīkstošo enerģiju un prieku, 
ko sniedzat klausītājiem! Sirsnīgi 
sveicam!

Salas Tautas nams
Foto – Inga Baufale

Salas Tautas nama sieviešu vokālajam ansamblim 
“Belcanto” – 50!

Sirsnīgā at-
mosfērā 28. feb-
ruāra pēcpusdie-
nā Rubenes Tautas 
namā pulcējāmies 
uz dāmu deju kopas 
“Draiskās peonijas” 
jubilejas koncertu. 
Šajā svētku pasā-
kumā kolektīvs at-
zīmēja savas pastā-
vēšanas 20 gadu ju-
bileju kopā ar biju-
šajiem un esošajiem 
dejotājiem, viesiem 
un skatītājiem.

Tika izdejotas dažādu kolektīva pastāvēšanas gadu iemīļotākās 
dejas un jaunas horeogrāfijas. Vadītāja Ināra dalījās atmiņās par aiz-
vadītajiem gadiem. Starp dejām skanēja saksofona melodijas Anda 
Ķīša sniegumā.

Paldies vadītājai Inārai par pacietību un spēju noturēt šo ziedošo 
kolektīvu. Paldies par uzticību, smaidu un sirdi, ko ieliekat dejā. Jubi-
lārus priecēja un ar dejām koncerta otrajā daļā uzstājās viesu kolektī-
vi – “Saulespuķes” (Dviete), “Dzīves virpulī” (Rožkalni), “Rudzupuķes” 
(Bebrene), “Cielavas” (Dunava), “Ābelietes” (Ābeļi), “Omes un kungs” 
(Sēlpils), “Daugava” (Jēkabpils), “Bokonu Bryuklenes” (Dekšāres).

Paldies ikvienam, kurš bija kopā ar mums šajā īpašajā dienā.
Rubenes Tautas nams

Foto – Linda Ūdre-Rizga

Rubeņos izskan koncerts 
“Gadu putenī”
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Ar pavasari, deju un atmiņām izdejots 
VPDK “Rasa” jubilejas koncerts “Pavasara 
deju rakstos” Rubenes Tautas namā. Šajā 
pavasarī VPDK “Rasa” nosvinēja savu 45 
gadu jubilejas koncertu. Ir izstāstīts stāsts 
par dejas prieku, kopā būšanas prieku un 
cilvēkiem, kuri gadu gaitā veidojuši ko-
lektīvu. Koncertu kuplināja draugu kolek-
tīvs ar dejām no Madonas novada Kalsna-
vas  – senioru deju kolektīvs “Jāņukalns”, 
un ar dziesmām “Līvenhofas muzikanti” no 
Līvāniem.

No sirds pateicos visiem dejotājiem – 
gan tiem, kuri šodien ir uz skatuves, gan 
tiem, kuri kādreiz bijuši daļa no kolektīva. 

Paldies arī mūsu atbalstītājiem  – ģime-
nēm un draugiem. Paldies Jēkabpils no-
vada pašvaldībai par atbalstu visa gada 
garumā.

Koncerta noslēgumā  – apsveikuma 
vārdi, dāvanas, ziedi, laba vēlējumi un 
svētku torte. Paldies ikvienam, kurš bija 
kopā ar mums šajā īpašajā dienā. Paldies 
Vīpes amatniecības centra “Māzers” va-
dītājai Inesei Bramanei par lakatiem pa-
sākuma noformējumam. Inese arī reiz bija 
mūsu kolektīva dalībniece. Paldies Artai 
un Ivetai.

VPDK “Rasa” vadītāja Inta Tomāne
Foto – Lāsma Prande

Ar pavasari, dejām un atmiņām izdejots deju 
kolektīva “Rasa” jubilejas koncerts

PASĀKUMI BIB LIOTĒ K ĀS APRĪLĪ/MAIJĀ
JĒKABPILĪ

Jēkabpils novada 
Galvenajā bibliotēkā

Rīgas ielā 212 
(plašāks pasākumu apraksts 

www.jgb.lv)
APRĪLĪ:
• Gitas Losānes fotoizstāde 
“Spārnotā iedvesma”
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Zaļā pa-
saule starp grāmatu vākiem”. 
22.04. – Zemes diena
• Tematiska izstāde no biblio-
tēkas krājuma “Dzīvot vārdos” 
Jānim Veselim – 130
• Tematiska izstāde no biblio-
tēkas krājuma “Ne tikai laiki – 
cilvēks un vēsture” Ilmāram 
Knaģim – 100
• Novadpētniecības izstāde 
“Ceļš uz Dziļumu” (mācītājam 
Modrim Plātem – 75)
22.04. plkst. 17.00 Lasītā-
ju klubs “Verba Lux” tikšanās 
“No pirmās lapaspuses līdz 
pirmajai jubilejai”. Bibliotēku nedē-
ļas pasākums
24.04. plkst. 12.00 Kafija ar 
personību: par bibliotēku un 
lasītāju klubu; dienas cen-
trā “Kopā būt”. Bibliotēku nedēļas 
pasākums
MAIJĀ:
• Innas Jansones rokdarbu iz-
stāde “Ar adatu pa dzīvi” 
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Ir tikai 
viena Latvija: valsts svētki un 
tradīcijas”
• Tematiska izstāde no biblio-
tēkas krājuma “Eiropas garša: 
no receptēm līdz stāstiem”. 
Eiropas diena – 9. maijs 
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Kultūras cil-
vēks: Kristians Brekte – 45” 
7.05. plkst. 13.00 bibliotekārā 
stunda “Iepazīsim Eiropu”. Sa-
darbībā ar Jēkabpils 3. vidusskolu
8.05. plkst. 13.00 bibliotekārā 

stunda “Eiropas prasmes: No 
studijām līdz profesijai”. Sadar-
bībā ar Jēkabpils 3. vidusskolu un Jēkab-
pils tehnoloģiju tehnikuma audzēkni 
14.05. plkst. 10.00 Jāņa Aku-
ratera daiļradei veltīts daiļla-
sīšanas konkurss “Akuratera 
gads” Jēkabpils Tautas namā
JNGB Bērnu un jauniešu 

nodaļā 
(plašāks pasākumu apraksts 

www.jgb.lv)
APRĪLĪ:
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “Rakst-
niekam, tulkotājam, grā-
matizdevējam Ernestam 
Birzniekam-Upītim – 155”
• Tematiska izstāde no bib-
liotēkas krājuma “2.  aprīlis  – 
Starptautiskā bērnu grāmatu 
diena”
Līdz 29.04. tematiska izstā-
de no bibliotēkas krājuma 
“23. aprīlis – Pasaules grāma-
tu un autortiesību diena”. Biblio-
tēku nedēļas pasākums
20.–26.04. video interviju sē-
rija: “Es un bibliotēka” – 7 in-
tervijas ar skolēniem par bib-
liotēku. Bibliotēku nedēļas pasākums
21.04. meistarklase “Grā-
matas otrā dzīve”. Pārvērtiet 
vecās lapas mākslas darbos! 
Grāmatas nolietojas; kad tās 
vairs nav vēlēšanās lasīt un ir 
žēl izmest, tad no tām var iz-
gatavot dažādas skaistas lie-
tas. Bibliotēku nedēļas pasākums
MAIJĀ:
• Izstāde no bibliotēkas krā-
juma “Rakstnieki, kuri runā ar 
bērniem” Šajā izstādē iepazīsi 
autorus, kuri saprot bērnu pa-
sauli – ar humoru, sirsnību un 
piedzīvojumu garu. 
• Izstāde no bibliotēkas krā-
juma “Astes, spārni un ķepas” 
Dzīvnieki grāmatās ir gan 
draugi, gan varoņi, gan īsti 
piedzīvojumu meistari! Šajā 
izstādē sastapsi gan runājošus 

lāčus, gan drosmīgus suņus un 
gudras pūces.
• Izstāde no bibliotēkas krā-
juma “Piedzīvojumi sākas šeit” 
Vai esi gatavs ceļojumam? Uz 
burvju skolu, džungļiem vai 
pat kosmosu?
7.05. plkst. 10.00 “Māmiņdie-
na” – radošā darbnīca. Sadarbībā 
ar Jēkabpils 2.vidusskolas 3.b.klasi
7.05. plkst. 14.00 (laiks var 
tikt precizēts) meistarklase – 
“Ziedu skaņa”. Eiropas dienā 
(9. maijā) ziedi simbolizē pa-
vasari, vienotību un Eiropas 
Savienības vērtības.
11.–15.05. izstāde no biblio-
tēkas krājuma “Vārdi, ko ne 
vienmēr pasakām”. Mamma 
ir pirmais cilvēks, kas iemāca 
mīlēt, saprast un sapņot. Šajā 
izstādē atradīsi sirsnīgus stās-
tus, dzejoļus un idejas, kā pa-
teikt “paldies” vissvarīgāka-
jam cilvēkam pasaulē.
12.05. plkst. 14.00 (laiks var 
tikt precizēts) radošā darbnī-
ca “Puķīte manā podiņā”

Jēkabpils pilsētas 
bibliotēkā Andreja Pormaļa 

ielā 11 (plašāks pasākumu 
apraksts www.jpb.lv)

APRĪLĪ:
• Grāmatu lasāmplaukts 
“Saulainās Spānijas stāsti”
• Vienas grāmatas izstāde 
“Grāmata – laikmeta liecinie-
ce. Jānis Rukšāns. ”Meklējot 
apslēptos dārgumus””
• Jāzepa Višņevska fotoizstā-
de “Putni caur objektīvu”
13.–30.04. Grāmatu un perio-
disko rakstu izstāde “Dejas 
ritmā” /29. aprīlis – Starptau-
tiskā dejas diena/
23.04. plkst. 17.00 Tikšanās 
Lasītāju klubiņā. Iepazīsim 
stāstus, kuru sižeta centrā ir 
dzīvnieki. Ielūkosimies grā-
matās, kas atklāj patiesus dzī-
vesstāstus vai iztēles radītus 
notikumus

28.04. plkst. 13.00 “Jaunai 
bibliotēkai būt…” Tikšanās un 
diskusija ar Jēkabpils novada 
domes deputātiem. Bibliotēku 
nedēļas pasākums
30.04. plkst. 13.00 Latvi-
jas Nacionālā arhīva izstādes 
“Deklarācija par Latvijas Re-
publikas neatkarības atjauno-
šanu” atklāšana
MAIJĀ:
• Latvijas Nacionālā arhīva 
izstāde “Deklarācija par Lat-
vijas Republikas neatkarības 
atjaunošanu”

JPB Bērnu un jauniešu 
apkalpošanas nodaļā

Andreja Pormaļa ielā 11
APRĪLĪ: 
• Grāmatu izstāde “Spārnotie 
stāsti”
• Grāmatu izstāde “Lasi un 
smejies!”
17.04. plkst. 12.30 izglītojoša 
aktivitāte pamatskolas vecu-
ma bērniem “Būvē un uzzini: 
putnu pasaule”
20.–24.04. darba laikā izglīto-
joša aktivitāte visiem biblio-
tēkas apmeklētājiem “Ienāc, 
atklāj, piedzīvo!” Bibliotēku nedē-
ļas pasākums
JPB Izstāžu un tikšanās 

zālē Pasta ielā 39
APRĪLĪ:
• Fotocikls “Objektīvā vēs-
ture. Daugava”. Vienas fo-
togrāfijas izstāde “Daugavas 
plostnieki”
• Izstāde no novadpētnie-
cības krājuma “Publicis-
tam Ilmāram Knaģim  – 100”  
/cikla “No novada pūralādes” 
ietvaros/
• Izstāde “Pēta novad-
pētnieks. Sporta biedrības 
“Vārpa” Jēkabpils nodaļa” (no 
Austra Janovska kolekcijas)
MAIJĀ:
• Fotocikls “Objektīvā vēstu-
re. Daugava”. Vienas fotogrā-
fijas izstāde “Zinaīda Dandena 

(Arženiece)”
• Izstāde no novadpētnie-
cības krājuma “Jēkabpils 
pilsētas bibliotēkai  – 105”  
/cikla “No novada pūralādes” 
ietvaros/

NOVADA BIBLIOTĒKAS
Valdemāra Ancīša 

Aknīstes bibliotēka
Aprīlī Novadpētniecības krā-
juma jaunieguvumu izstāde: 
Ineses Romanovskas dāvinā-
jums: sviesta ķērne no 20. gs. 
50. gadiem
Aprīlī Lilijas Šicas austo segu 
un spilvenu izstāde. Olimpis-
ko medaļnieku brāļu Šicu vec-
māmiņas un audējas – Tautas 
daiļamata meistares Lilijas 
Šicas darbu izstāde.
20.–26.04. Orientēšanās 
spēle visiem interesentiem. 
Saņem bibliotēkā norāžu lapu 
ar fotogrāfijām (dažādas vie-
tas Aknīstē). Atrodi katru fo-
togrāfijā redzamo vietu, no-
fotografējies pie tās. Saņem 
balvu! Bibliotēku nedēļas pasākums
24.04. plkst. 18.00 Vakars 
bibliotēkā – pasākums jaunie-
šiem (13+). Pavadīsim vakaru 
bibliotēkā, spēlējot jauniešu 
iecienīto spēli Mafija, gatavo-
jot un baudot našķus un ska-
toties filmu uz lielā ekrāna. Bib-
liotēku nedēļas pasākums 

Elkšņu bibliotēka
Aprīlī Aloiza Savicka (Sē-
lpils) fotoizstāde “Mirkļa 
pieskārieni”

Gārsenes bibliotēka
20.04. plkst. 17.30 Bibliotē-
kas klubiņa pasākums par da-
žādām spēlēm un viktorīnām. 
Iepazīsim arī bibliotēkas jau-
nieguvumus. Bibliotēku nedēļas 
pasākums

Kalna bibliotēka
22.04. plkst. 14.00 tikšanās ar 
izstādes “Zirgu stāsti” auto-
ri  – čaklu bibliotēkas lasītāju 

Ināru Grigaloviču. Bibliotēku ne-
dēļas pasākums

Kūku un Mežāres 
bibliotēka

22.04. Novadu iepazīstot  – 
“Kaimiņu stāsti un vietas”. Sa-
darbībā bibliotēku novadpēt-
niecības darbā Mežāres un 
Kūku bibliotēkas lasītāji ap-
meklēs Vīpes amatniecības 
centru “Māzers” un tā veido-
to darbu izstādi, kā arī Vīpes 
bibliotēku

Rites bibliotēka
Aprīlī Salvja Gailīša (Elkšņi) 
Lego kolekcijas izstāde
Līdz 10.05. fotogrāfa Mārtiņa 
Kaniņa (Rite) fotoizstāde

Salas bibliotēka
Aprīlī floristes Aijas Krastiņas 
(Jēkabpils) mākslas darbu iz-
stāde “Baltais un krāsainais: 
ziedi gaismai” 

Sēlpils 1.bibliotēka
Līdz 15.05. literatūras un por-
celāna izstrādājumu izstāde 
“Porcelāns – no masu ražoša-
nas līdz kolekcijām”
Līdz 22.05. Katerynas Bara-
novas (Ukraina) gleznu izstā-
de “Kad sirds klusi dzied”

Variešu bibliotēka
20.–26.04. Kopīga sienas de-
kora veidošana no rotaļlietām. 
Bibliotēku nedēļas pasākums

Viesītes bibliotēka
18.04. plkst. 11.00 tematisks 
pasākums “Sievietes skaistu-
mam un veselībai”. Lektore 
Mārīte Malakova (Ludza)
21.04. Atvērto durvju diena 
“Nāc uz kafiju ar bibliotekā-
ru!”, jauno grāmatu diena. Bib-
liotēku nedēļas pasākums

Zasas bibliotēka
20.–30.04. izstāde “Sēļi  – 
Zīmes”, Gleznu izstādē skatā-
ma daļa no mākslinieku ple-
nēra “Sēļi  – Zīmes 2012” ta-
pušajiem zasiešu portretiem. 
Bibliotēku nedēļas pasākums

Šī gada 21. martā Spuņģēnu 
Tautas namā sirsnīgā un svinīgā 
gaisotnē savu 40 gadu jubileju 
atzīmēja amatierteātris “Savējie”. 
Pasākums pulcēja gan esošos 
dalībniekus, gan bijušos aktierus, 
draugus un atbalstītājus, radot 
īpašu kopības sajūtu, kurā savijās 
atmiņas, smiekli un pateicība par 
kopā pavadītajiem gadiem. 

Jubilejas vakars aizritēja paci-
lātā noskaņā, un tā centrālais no-
tikums bija asprātīgais un rado-
šais “Pusnakts šovs”, kurā netrūka 
pārsteigumu. Īpašu skatītāju sa-
jūsmu izpelnījās viesu sagatavo-
tās “reklāmas pauzes”, kas kļuva 
par vienu no vakara spilgtāka-
jiem un jautrākajiem akcentiem.

Teātra kolektīvs sirsnīgi pa-
teicās visiem, kuri bija ieradušies 
svinēt šo nozīmīgo jubileju kopā. 
“Jūsu klātbūtne un enerģija pa-
darīja svētkus patiesi neaizmirs-
tamus,” atzina teātra pārstāvji, 
uzsverot, cik svarīgs ir skatītāju 
un draugu atbalsts.

Īpašu prieku jubilejas vaka-
rā sagādāja bijušo aktieru klāt-
būtne, kuri bija mērojuši ceļu, 
lai vēlreiz satiktos ar savējiem 
un atgrieztos atmiņās par kopī-
gi piedzīvoto uz skatuves. Starp 
viņiem bija Ilze Pabērza, Valters 
un Benita Dzelmes, Intars un Ag-
nese Grīviņi, Inta Trokša, Sand-
ra Jakuboviča, Aigars Svencis 
un Mārtiņš Kalniņš. Tāpat patei-

cības vārdi tika veltīti ilggadējai 
režisorei Initai Beinarovičai par 
viņas darbu un ieguldījumu ko-
lektīva izaugsmē.

Četrdesmit gadi amatierte-
ātrim “Savējie” ir stāsts par aiz-
rautību, radošumu un cilvēkiem, 
kuri, caur teātri, atraduši iespē-
ju būt kopā un dalīties emocijās. 
Jubilejas vakars vēlreiz aplieci-
nāja – šis kolektīvs ir ne tikai te-
ātris, bet arī stipra kopiena.

Ar cerību un iedvesmu ko-
lektīvs raugās nākotnē, sakot: 
uz vēl daudziem kopīgiem 
piedzīvojumiem!

Spuņģēnu Tautas nams
Foto – Spuņģēnu Tautas nams

Amatierteātrim “Savējie” – 40
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Izdevējs Jēkabpils novada pašvaldība,  
bezmaksas informatīvais tālrunis 80205008

Izdevumu sagatavoja Sabiedrisko attiecību un 
digitālās komunikācijas nodaļa,  

e-pasts: san@jekabpils.lv
Elektroniski pieejams www.jekabpils.lv

Foto: Jānis Lācis, Dita Mažeika, Kaspars Sēlis, 
Linda Ūdre-Rizga, Jēkabpils novada pašvaldība

DZIMŠANA LAULĪBA MIRŠANA
56 27 210

Jēkabpils novada 
dzimtsarakstu nodaļu statistika 
no 01.01.2026. līdz 31.03.2026.

S POR TA NOTIKUMI APRĪLĪ/MAIJĀ

JĒKABPILS PILSĒTĀ un 
NOVADĀ
18.–19.04. plkst. 11.00 Jēkabpils 
Mežaparkā BYU “Lūša pēdās 
2026”
26.04. plkst. 12.00 Kūku pag. 
Sportiskais ģimeņu izaicinā-
jums “Piedzīvojums dabā”, 
4. posms. Starts pie vecā Sūnu 
skolas
30.04. plkst. 19.00 Vīpē Val-
purģu nakts
2.05. plkst. 9.00 Medņi–Leinā-
ni – Krustpils takas pārgājiena 
4. posms
2.05. plkst. 10.00 Elkšņu skolā, 
Viesītes novadā, jogas nodar-
bība teorija un prakse ar Eviju 
Brantu. Pieteikšanās obligāta, sūtot 
SMS uz tālr. nr. 26626681 (Sanita)
2.05. plkst. 10.00 Šaha zālē Jē-
kabpils stadionā (Brīvības ielā 
289) Jēkabpils Sporta centra 
balvu izcīņa šahā
5.–26.05. Mežaparkā maršruts 
ar uzdevumiem “Zaļā klase 
2026”

6.05. plkst. 16.00–19.00 Tims-
males ezerā orientēšanās sa-
censību seriāla “Orientieris 
2026” 6. kārta
13.05. plkst. 16.00–19.00 Steķu 
silā orientēšanās sacensību se-
riāla “Orientieris 2026” 7. kārta
16.–28.05 Mežaparkā foto kon-
kurss “Radžu ūdenskrātuve un 
es”
23.05. Biržos sporta svētki “Ne-
sēdi mājās – nāc piedalies!”
20.05. plkst. 16.00–19.00 Dzir-
kaļu pilskalnā orientēšanās sa-
censību seriāla “Orientieris 
2026” 8. kārta
23.05. plkst. 10.00 Viesītē ve-
lobrauciens apkārt Saukas 
ezeram
23.05. plkst. 15.00–16.30 Ru-
bene Rubenes parka/sporta 
svētki
23.05. Zīlānos “Manfre-
da fon Mārdadža” volejbola 
sacensības
Mežaparkā Zilā karoga atklāša-
nas svētki (Laiks tiks precizēts)

27.05. plkst. 16.00–19.00 Ozol-
salā orientēšanās sacensību se-
riāla “Orientieris 2026” 8. kārta
30.05. plkst. 8.25 Leināni– 
Krustpils – Krustpils takas no-
slēdzošais pārgājiens, 5. posms
30.05. plkst. 15.00 Dignājā 
Daugavas svētki

Jēkabpils novada atklātajiem 
čempionātiem hokejā, volejbolā, 

basketbolā, telpu futbolā un Tautas 
sporta aktivitātēm Jēkabpils novadā 

sekot līdzi Jēkabpils Sporta centra mājas 
lapā: www.jekabpilssc.lv

ATVĒRTIE TRENIŅI
Pirmdienās plkst. 10.00–11.00 
Jēkabpils NVO resursu centrā 
Senioru vingrošana. Inform. pa 
tālr. nr. 26341972 (Pēteris).
Otrdienās plkst. 9.00 Mežapar-
kā koptreniņi “Vispārattīsto-
šā vingrošana”. Inform. pa tālr. 
nr. 28787080 (Lāsma)
Ceturtdienās plkst. 9.00 Me-
žaparkā koptreniņi “Vispārat-
tīstošā vingrošana”. Inform. pa 
tālr. nr. 28787080 (Lāsma)

Pirmdienās, 18. un 25.05., treš-
dienās, 20. un 27.05., piektdie-
nās, 22. un 29.05., plkst. 06.00–
07.00; 19.00–20.00 Viestura 
ielā 1, Jēkabpilī, rīta un vakara 
koptreniņi – gatavošanās skrie-
šanas sacensībām “Jēkabpils 
promenāde 2026”. 
Otrdienās, trešdienās, ce-
turtdienās plkst. 18.00–20.00 
Gārsenes Tautas namā atvēr-
tie treniņi novusā, badminto-
nā, galda tenisā. Inform. pa tālr. 
nr. 20102603 (Daniels)
Trešdienās plkst. 15.30, infor-
mācija OSK “Sēlijas mežs” mā-
jaslapā, vispusīga fiziskā sa-
gatavotība un orientēšanās 
pamat zināšanu apguve. Inform. 
pa tālr. nr. 26341972 (Pēteris).
Pirmdienās, ceturtdienās 
plkst. 20.00 Salas vsk. spor-
ta zālē funkcionālās vingroša-
nas nodarbības. Inform. pa tālr. 
nr. 26341972 (Pēteris). Nodarbības ar 
dalības maksu, Skolēniem un senio-
riem – bez maksas.

Personas uzvārds, vārds Dzimšanas 
datums

Miršanas 
datums

Avota Rita 27.04.1939. 29.03.2026.
Āboliņa Jadviga 20.12.1934. 03.03.2026.
Bakaņovs Igors 07.05.1957. 06.03.2026.
Balode Larisa 22.07.1946. 17.03.2026.
Baravikovs Vladimirs 24.10.1946. 06.03.2026.
Barānova Jekaterina 02.11.1935. 30.03.2026.
Bautre Valda 04.04.1946. 11.03.2026.
Bērziņa Sanita 09.05.1984. 21.03.2026.
Biltaure Vanda 17.02.1939. 05.03.2026.
Boroduļina Feodosija 22.02.1929. 05.03.2026.
Čope Gaida 25.09.1949. 24.03.2026.
Čupīte Jadviga 13.04.1941. 19.03.2026.
Danilevičs Vilnis 26.03.1951. 27.02.2026.
Deksnis Petrs 15.08.1939. 27.03.2026.
Dreimanis Oskars 06.04.1984. 25.02.2026.
Dzenis Jānis 15.04.1963. 27.02.2026.
Eiduks Jāzeps 24.11.1935. 13.03.2026.
Gabrens Oļegs 08.07.1964. 28.03.2026.
Grigorjevs Igors 10.05.1955. 25.03.2026.
Jablonskis Arigo 21.09.1967. 05.03.2026.
Janovskis Guntis 24.04.1957. 16.03.2026.
Kalniņa Gertrūde 30.04.1944. 17.03.2026.
Kalvāns Elmārs 28.03.1957. 06.03.2026.
Kokina Anastasija 03.01.1938. 05.03.2026.
Kovaļevska Tamāra 17.08.1946. 18.03.2026.
Kozlova Gaļina 24.04.1941. 27.03.2026.
Krūmiņš Edvīns 11.11.1945. 26.03.2026.
Kusiņa Eleonora 14.01.1929. 26.03.2026.
Kušnareva Sofija 08.02.1936. 26.03.2026.
Kuzmins Vladimirs 03.07.1958. 28.02.2026.
Lapiņa Silvija 24.08.1959. 10.03.2026.
Lauva Jānis 28.04.1937. 26.03.2026.
Liepnieks Artūrs 07.12.1967. 18.03.2026.
Linarte Zenta 17.04.1937. 10.03.2026.
Mārāne Ināra 05.05.1964. 26.03.2026.
Mihalovska Staņislava 24.06.1942. 01.03.2026.
Mineskurte Georgijs 08.10.1978. 17.03.2026.
Moisejevs Rihards 27.12.1980. 03.03.2026.
Navenickis Valdis 09.12.1940. 08.03.2026.
Navickis Agris 21.06.1977. 17.03.2026.
Nābuzda Veronika 03.07.1951. 24.03.2026.
Orols Jānis 23.12.1955. 18.03.2026.
Osītis Evalds 15.04.1953. 27.03.2026.
Ostrovska Rita 29.09.1945. 24.03.2026.
Pastuščina Fetinija 12.03.1942. 08.03.2026.
Plociņa Silvija 07.11.1940. 29.03.2026.
Puķītis Juris 24.07.1935. 17.03.2026.
Radionova Mestridija 10.12.1936. 11.03.2026.
Radžele Vija 11.05.1938. 22.03.2026.
Reča Valentīna 20.03.1941. 29.03.2026.
Reinsons Aivars 12.10.1965. 15.03.2026.
Rumjanceva Klaudija 22.03.1940. 16.03.2026.
Seikstule Karīna 17.10.1993. 15.03.2026.
Skadule Zenta 17.03.1944. 07.03.2026.
Skudra Eduards 18.09.1958. 13.03.2026.
Slavkins Viktors 05.12.1946. 01.03.2026.
Sterinovičs Arturs 19.03.1975. 22.03.2026.
Taštandins Boriss 31.01.1942. 30.03.2026.
Timohovs Jevgenijs 30.07.1953. 26.03.2026.
Točs Ilmārs 23.11.1965. 21.03.2026.
Upīte Lilija 24.12.1937. 29.03.2026.
Vasiļjevs Vasilijs 06.01.1964. 03.03.2026.
Vilkaušs Andris 24.04.1970. 02.03.2026.
Virbale Valija 02.01.1946. 17.03.2026.
Zvirbulis Māris 25.08.1963. 03.03.2026.

Jēkabpils novada Dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrēto mirušo personu saraksts

Plkst. 11.00 Jēkabpils pilsētā “Jē-
kabpils dievnamu zvani brīvībai”. 

Plkst. 11.00 no Jēkabpils Sporta 
centra “Karogu brauciens”. 

Plkst. 12.00 pie Jēkabpils Tau-
tas nama “Pūtēju orķestra “Jēkabpils” 
koncerts”.

Plkst. 18.00 Jēkabpils Sporta 
hallē Svētku lielkoncerts “BRĪVĪBAS 
STĀSTI”.

Lielkoncerts “Brīvības stāsti” būs 
īpašs muzikāls koncertstāsts, kurā caur 
dziesmām, stāstiem, dejām tiks izstās-
tīts Latvijas brīvības stāsts ceļā uz ne-
atkarīgu valsti. Koncertā piedalīsies gan 
vietējie mākslinieciskie kolektīvi, gan arī 
viesmākslinieki, radot sirsnīgu un pat-
riotisku atmosfēru, kas aicina atcerē-
ties, novērtēt un svinēt Latvijas Valsts 
brīvību. Lielkoncertā piedalīsies Līvā-
nu novada Kultūras centra jauktais koris 
“Rubus”, Jēkabpils Valsts ģimnāzijas 
jauktais koris “Ritums”, Krustpils kultūras 
centra vidējās paaudzes deju kolektīvs 
“Kreicburga”, Jēkabpils novada Bērnu 
un jauniešu centra deju ansamblis “Pa-

stalnieki”, instrumentālā grupa “Mig-
gla”, Latvijas Nacionālās operas un ba-
leta soliste mecosoprāns Ilona Bagele 
un tenors Sandis Ulpe.

Koncerta mākslinieciskie vadītāji 

Daiga Koļesņičenko, Sandra Bondare, 
Aija Rūliete, Oskars Bērziņš. Visas nori-
ses bez maksas.

Jēkabpils novada Kultūras pārvalde
Foto – Linda Ūdre-Rizga

14.martā tika atzīmēta Elkšņu Tau-
tas nama 50 gadu jubileja ar sirsnīgu un 
daudzveidīgu koncertu “Pusgadsimts 
kultūras gaismā”. Pasākums pulcēja gan 
vietējos iedzīvotājus, gan viesus no tu-
vākiem un tālākiem novadiem, aplie-
cinot kultūras nama nozīmīgo vietu sa-
biedriskajā dzīvē jau piecdesmit gadu 
garumā. 

Jubilejas koncertā skatītājus ie-
priecināja amatiermākslas kolektīvi. Ar 
dziesmām priecēja vokālie ansambļi 
no Elkšņiem, Rites, Neretas un Aknīs-
tes. koncertā dejas solī uzstājās tautas 
deju kolektīvi no Biržiem un Viesītes, 
bet emocionālu noskaņu radīja Rites 
un Elkšņu Tautas nama teātra kopu 
priekšnesumi. Katrs uzstāšanās brīdis 

bija kā atmiņu stāsts par paveikto un 
piedzīvoto.

Pasākuma laikā tika godināti bijušie 
Tautas nama vadītāji un pašreizējie dar-
binieki, kuru darbs Tautas nama attīstī-
bā bijis nenovērtējams. Skanēja patei-
cības vārdi par neatlaidību, radošumu 
un spēju vienot cilvēkus kopīgā kultūras 
telpā.

Elkšņu Tautas nams pusgadsimta 
laikā kļuvis par kultūras un sabiedrisko 
aktivitāšu centru, kur satiekas paaudzes, 
dzimst jaunas idejas un tiek koptas tra-
dīcijas. Jubilejas koncerts bija ne tikai 
atskats pagātnē, bet arī iedvesma nā-
kotnei  – turpināt iesākto un saglabāt 
kultūras gaismu arī turpmākajos gados.

Pasākuma noslēgumā visi klāteso-
šie vienojās kopīgā dejā, uz kuru aicinā-
ja deju kolektīvi, kas simboliski aplieci-
nāja – kultūra Elkšņos dzīvo un turpinās 
dzīvot.

Elkšņu Tautas nams
Foto – Jānis Dzimtais

4. maijā aicinām uz Latvijas Republikas Neatkarības 
atjaunošanas gadadienas svētkiem Jēkabpilī

Elkšņu Tautas namā izskanēja 50 gadu jubilejas koncerts 
“Pusgadsimts kultūras gaismā”


